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معاون شهردار اصفهان خبر داد:

 آغاز مرحله نخست 
طرح محدوده ترافیکی

اگر »نومدیر« هستید این مطلب را مطاله کنید!

 10 پیشنهاد برای
مدیران تازه نفس

هرآنچه که لازم است در مورد ضدآفتاب بدانید؛

 تابستان داغ 1402
و تقویت سپر دفاعی بدن!
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گفت وگو با نویسنده کتاب »اصفهان در حدیث دیگران«؛

روایت »اصفهانی های غیر اصفهانی« 
خواندن دارد 

چهره روز

مدیرعامل فرابورس ایران خبر داد:

 راه اندازی بازار »نوآفرین«
ویژه شرکت های دانش بنیان
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مدیرعامل فرابورس ایران گفت: راه اندازی بازار نوآفرین ویژه 
پذیرش شرکت های دانش بنیان و نوآور، برنامه ریزی برای توسعه 
شرکت های سهامی عام پروژه و فعال سازی بازار سوم از جمله 

برنامه های فرابورس در سال جاری هستند.

معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه اصفهان خبر داد:

۲۴۰ بقعه متبرکه اصفهان 
میزبان برنامه های ویژه 

دهه ولایت
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رئیس کل دادگستری اصفهان در نشست شورای حفظ حقوق بیت المال مطرح کرد:

انتصابات دور از شایسته سالاری، پایمال شدن حقوق مردم

 اصلاح قیمت تعرفه های برق و تشویق مشترکان  
پرمصرف به رعایت ضرورت های اصلاح الگوی 
مصرف با ایجاد انگیزه های بالا، موضوعی است 
که در طول سال های اخیر نه تنها در ایران بلکه 
در بسیاری از کشورها موردتوجه ویژه قرارگرفته 

است.
ازآنجاکه فصل تابستان و گرمای هوا و فعالیت 
گسترده سامانه های پرمصرف سرمایشی بار 
سنگینی را به شبکه برق تحمیل کرده و درنهایت 
هم موجب برهم خوردن تعادل در تولید و مصرف 

برق می شود. مشوق های انگیزشی یکی از 
مهم ترین اقدامات دولتمردان بوده که هم رعایت 
عدالت را به همراه داشته و هم موجب کاهش 

شدّت مصرف می شود.
در سالی که مقام معظم رهبری بر رشد تولید تأکید 
فرموده اند، پایداری برق برای صنایع و بخش 
کشاورزی در کنار تداوم برق رسانی به بخش 
خانگی و روشنایی منازل، محل های کسب و 
کارگاه های تولیدی یک ضرورت غیرقابل انکار 
است. امروزه سیاست های تعرفه گذاری در قالب 

مدل های مختلف می تواند زمینه اصلاح الگوی 
مصرف را فراهم کرده و مشترکان پرمصرف را به 
رعایت سطح الگوی مصرف ترغیب کند، در غیر 
این صورت باید منتظر ماند تا کشور برای جبران نا 
طرازی اقدام به واردکردن برق کند، درصورتی که 
می توان با اعمال سیاست های بهتر انگیزشی 
هم بار هزینه های سنگین را از دوش مشترکان 
برداشت و هم موجبات جبران عدم تعادل در تولید 

و مصرف شد.
ادامه در صفحه 6 ...

مقایسه طرح های مشوق اصلاح مصرف انرژی در ایران و جهان؛

مصرف برق در ایران 6 برابر میانگین جهانی است

مهران قوامی
سرمقالـــه ISFAHAN

NEWS

قیمت 7000 تومان

 باکتری های موجود در آب و غذا با 
چه درجه حرارتی کشته می شوند؟

What Temperature Kills 
Bacteria in Water and Food?
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آگهى تجدید مزایده
شهردارى سمیرم در نظر دارد بر اساس مصوبه شوراى اسلامى شهر نسبت به فروش تعدادى پلاك با کاربرى مسکونى و تجارى به شرح جدول ذیل از طریق فراخوان عمومى اقدام 
نماید لذا متقاضیان مى توانند از تاریخ 1402/4/11 لغایت 1402/4/28 جهت دریافت اسناد و اطلاع از موقعیت پلاك ها به شهردارى مراجعه و تا تاریخ 1402/4/29 نسبت به تحویل 

اسناد به دبیرخانه شهردارى اقدام نمایند. شهردارى در رد یا قبول کلیه پیشنهادات رسیده مختار است.
شماره حساب واریزى سپرده نزد بانک ملى 3100005428004 به نام شهردارى سمیرم (به پیشنهادات فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد)

* هزینه درج آگهى به عهده برنده مزایده مى باشد.

میزان سپردهقیمت کارشناسى شده پایهآدرس ملکردیف

670/000/000 ریال13/328/500/000زمین واقع در ضلع جنوبى جوى پندامه به مساحت 579/5 مترمربع با کاربرى مسکونى1

زمین واقع در بلوار دانشگاه ضلع جنوبى مجتمع مسکونى مهر با کاربرى مسکونى تجارى 2
660/000/000 ریال13/167/000/000به مساحت 209 مترمربع 

630/000/000 ریال12/600/000/000زمین واقع در بلوار دانشگاه با کاربرى مسکونى تجارى به مساحت 200 مترمربع3

محمدامین علیخانى-  شهردار سمیرم

نوبت اول

شناسه آگهى: 1521776

 حراج
شرکت پشتیبانى امور دام استان اصفهان در نظر دارد: 

 حدود 16 تن پودر گوشت مرغ را به شماره حراج 3002001014000001 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت به فروش 
رساند.

تاریخ انتشار حراج در سامانه 1402/4/10 ساعت 11:00 مى باشد.
نوع تضمین شرکت در حراج: مزایده گران بصورت الکترونیکى قبل از شرکت در حراج نسبت به واریز مبلغ تضمین اقدام نمایند.

مبلغ تضمین شرکت در حراج:  200/000/000 ریال دویست میلیون ریال
تاریخ بازدید: از تاریخ 1402/4/10 لغایت 1402/4/12 از ساعت 10 الى 12 صبح

تاریخ برگزارى: از ساعت 8:00 لغایت 19:00 مورخ 1402/4/13
اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار

الف) آدرس: اصفهان، دروازه شیراز، خیابان دانشگاه، خیابان توحید، نبش خیابان شهید موحدى، پلاك 2، 
شرکت پشتیبانى امور دام استان اصفهان و تلفن 36214482 داخلى 165 و 120

شناسه آگهى: 1521021

روابط عمومى شرکت 
برق منطقه اى اصفهان

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

تلفن دفتر مرکز تهران: 88016649 - 88356308-  021          
فاکس: 88353297- 021

روابط عمومى: 021-88356281   

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟
 امور شهرستان ها:031-32274694  

موبایل:09131130553
فاکس: 031-32274511

نوبت دوم



در شـــهر

Isfahan News

 خبر

مدیر طرح ساماندهی 
ناژوان:

۷۷۰ میلیارد ریال پروژه 
فردا در ناژوان افتتاح یا 

کلنگ زنی می شود

مدیر طرح ساماندهی ناژوان گفت: ۱۴ پروژه 
کلان، مدیریتی و خرد به ارزش ۷۷۰ میلیارد 
ریال در قالب شانزدهمین برنامه »به احترام 
مردم اصفهان« در ناژوان افتتاح یا کلنگ زنی 

خواهد شد.
مهدی قائلی در گفت وگو با خبرنگار ایمنا با 
اشاره به پروژه های آماده افتتاح یا کلنگ زنی 
در مجموعه ناژوان اظهار کرد: ۱۴ پروژه 
کلان، مدیریتی و خرد فردا -یکشنبه یازدهم 
تیرماه- در ناژوان در قالب شانزدهمین برنامه 
»به احترام مردم اصفهان« افتتاح یا کلنگ زنی 
خواهد شد که چهار پروژه کلان، سه پروژه 

مدیریتی و سه پروژه خرد است.
وی با اشاره به اینکه ۷۷۰ میلیارد ریال 
اعتبار برای پروژه های مجموعه ناژوان در 
نظر گرفته شده است که به صورت افتتاح 
یا کلنگ زنی انجام می شود، افزود: این 
پروژه ها تمام بخش های مرتبط با حوزه 
مدیریت شهری را پوشش می دهد که شامل 
پروژه های عمرانی، خدمات شهری، محیط 

زیستی و فرهنگی و گردشگری می شود.
مدیر طرح ساماندهی ناژوان با اشاره به 
پروژه های عمرانی این مجموعه گفت: 
خیابان سازی و پیاده روسازی خیابان آب و 
حاشیه ماده قمیش به طول ۶۰۰ متر، روشنایی 
مسیر جاده سلامت شماره یک که از انتهای 
پارک میرزا کوچک خان تا ایستگاه شماره 
دو تله سیژ حدود ۳۵۰۰ متر است، روشنایی 
پارکینگ های یک و پنج با مساحتی بالغ بر ۲۰ 
هزار متر مربع تأمین روشنایی به صورت ایمن 

و پایدار انجام شده است.
وی با بیان اینکه مجموعه باغ گل رز به عرصه 
حدود ۹ هزار متر مربع در قالب فضای سبز و 
المان های نوری کار شده است، ادامه داد: 
احداث خط انتقال و آب رسانی شمال و جنوب 
عرصه ناژوان از پل وحید تا انتهای خیابان 
آتشگاه که قسمت شمال آن در گذشته انجام 
شده بود، در حال حاضر تکمیل شده است و 
پروژه جنوب به طول بیش از ۹ کیلومتر از پل 

وحید تا نیروگاه انجام خواهد شد.
قائلی با اشاره به افتتاح پروژه بهینه سازی و 
به روز رسانی مجموعه باغ پرندگان، تصریح 
کرد: تصفیه خانه لوکال بر روی دو مجموعه 
از سرویس بهداشتی ها و تصفیه خانه آب 
برکه باغ پرندگان با فناوری نانو به صورت 
همکاری با شرکت های دانش بنیان احداث 
شده است، همچنین احداث نیروگاه ۷۵ 
کیلوواتی، بهینه سازی موتورخانه باغ پرندگان 
و ساختمان خدمات شهری در راستای ممیز 

انرژی و کاهش مصرف انجام شده است.
وی با اشاره به آئین رونمایی از نشان مدیریت 
مراکز گردشگری، خاطرنشان کرد: از خرده 
پروژه هایی در قالب احیای مادی ها و توسعه 
شبکه آبیاری و توزیع آب، اصلاح گونه های 
فضای سبز، زیرسازی و روکش تعمیر 
آسفالت، پیاده روسازی، اجرای تابلوها و علائم 
ترافیکی، ایجاد بستر فروش الکترونیک بلیت 
مراکز گردشگری و همچنین از تکمیل جاده 
سلامت شماره سه و آئین بهره برداری این 

جاده رونمایی خواهد شد.

امان الله باطنی افزود: در طلاق های توافقی یا اختیاری زن و مرد تصمیم به طلاق 
می گیرند و مسئله قابل تحلیل همین است. وی با بیان اینکه اکنون بر اساس آمارها 
۸۰ درصد طلاق ها بطور توافقی است، نسبت به فُزونی این پدیده اجتماعی هشدار 
داد و افزود: بر اساس آداب و سنت های جامعه ایرانی، سه دوره تاریخی برای ازدواج 
وجود دارد که افزایش بی رویه طلاق توافقی در این بستر تاریخی قابل تحلیل است.
باطنی ادامه داد: در یک دوره همسریابی و همسر گزینی با خانواده و میزان اختیار 
افراد چه برای ازدواج و چه برای طلاق بسیار محدود است که به دنبال فراوانی 
وصلت فامیلی، ازدواج تبدیل به بخشی از مناسبات خانوادگی دو فامیل می شود 
و طلاق به این راحتی اتفاق نمی افتد. این جامعه شناس افزود: این دوره مربوط 
به زمانی است که ما با خانواده گسترده مواجه بودیم و ازدواج های فامیلی نیز در 
راستای تقویت خانواده گسترده صورت می گرفت؛ بنابراین با پدیده طلاق آن هم 
به شکل توافقی رو به رو نبودیم. باطنی در هم ریختگی مناسبات خانوادگی با طلاق 
را علت بازدارنده جدایی زوجین در این دوره عنوان کرد و افزود: آثار تلویزیونی مانند 
"عروس آتش" یا "پدرسالار" پیامدها و محدودیت های ازدواج های قومی و فامیلی 
این دوره را به خوبی ترسیم کرده است. این پژوهشگر اجتماعی افزود: در دوره دیگر، 
همسریابی با فرد است اما همسر گزینی با خانواده و ازدواج ها به جای اینکه در بستر 
خانواده گسترده صورت بگیرد در خانواده هسته ای اتفاق می افتد، بنابراین انتخاب 
همسر و ازدواج ها راحت تر است اما همچنان طلاق ها کمتر توافقی است و خانواده 

در پذیرفتن یا نپذیرفتن آن و جلوگیری از طلاقهای توافقی دخالت دارد.
باطنی ادامه داد: در دوره سوم اما بخاطر افزایش فردگرایی و نوعی اتَُمیسم اجتماعی 
)ذره گرایی(، هم همسریابی و هم همسر گزینی فرایندی فردی و شخصی است.

وی گفت: فردگرایی در جامعه ایران به شکل فردمحوری خود را نمایان می کند 
و علت بیشتر طلاق ها را نیز می توان در میزان ازخودگذشتگی زنان و مردان در 
زندگی زناشویی و نقش درک متقابل آن ها از یکدیگر که به توانایی تحمل تفاوت ها 
تعبیر می شود واکاوی کرد. این جامعه شناس تصریح کرد: در این دوره ازدواج ها 
و طلاق ها بطور کامل در بستر خانواده هسته ای صورت می گیرد که در آنها از 

مناسبات خانوادگی پیچیده خبری نیست.
باطنی با بیان اینکه در این دوره ازدواج ها و طلاق ها در انباشت فرهنگی خانواده 
جایگاهی ندارد، افزود: بنابراین هم ازدواج بسیار ساده و توافقی صورت می گیرد و 

هم طلاق بسیار راحت تر و همراه با پذیرش آسانتر انجام می شود.
پژوهشگر اجتماعی با بیان اینکه اکنون در دوره سوم به سر می بریم، افزود: در زمان 
حاضر والدین به راحتی ادامه زندگی با همسر فعلی و یا طلاق را بر عهده فرزندان 
می گذارند و بر این باورند از آنجا که فرزند خودش انتخاب کرده است با چه کسی 

ازدواج کند تصمیم به جدایی نیز به طور کامل به او محول می شود.
باطنی افزود: در این دوره به دلیل اینکه ازدواج ها در خانواده بطور کامل هسته ای 
صورت می گیرد و بخشی از مناسبات دیگر خانوادگی نیست، طلاق آسان تر و با 
پذیرش بیشتر همراه است. وی افزود: نکته بسیار مهم اینکه فراوانی طلاق های 
توافقی مربوط به همین دوره است و اگر اکنون آمارها در این زمینه افزایش یافته 

ناشی از آن است که هیچ انباشت فرهنگی در ازدواج ها نیست.
این جامعه شناس همچنین به رواج طلاق های صوری در جامعه اشاره و بیان کرد: 
این طلاق ها ناشی از نوعی غارت گری اجتماعی و بخاطر منتفع شدن از برخی 
امتیازات مادی و مستمری است، که بیش از هر چیز به دنبال کاهش سرمایه 
اجتماعی و سیاست های ناقص صورت می پذیرد و مقوله ای جدا از طلاق های 

توافقی است.

جامعه شناس و پژوهشگر اجتماعی در اصفهان گفت: 
افزایش طلاق توافقی در جامعه؛ ناشی از تغییر ساختار 
خانواده از گسترده به هسته ای و حذف انباشت فرهنگی 

در مقوله ازدواج است.

افزایش طلاق توافقی ناشی از 
 تغییر ساختار خانواده 
و حذف انباشت فرهنگی

گزارش

جامعه شناس و پژوهشگر اجتماعی 
هشدار داد:

رئیس کل دادگستری استان اصفهان با تاکید بر اهمیت انتصابات در 
مسوولیت های مدیریتی گفت: اگر فردی نامناسب و به دور از شایسته سالاری 
در سمتی گمارده شود در همان قدم اول حق مردم ضایع و پایمال شده است. 
حجت الاسلام و المسلمین اسداله جعفری در نشست شورای حفظ حقوق بیت 
المال با موضوع مبارزه با فساد و صیانت از حقوق عامه در دادگستری اصفهان 
افزود: ظرفیت ها و پست های مدیریتی در کشور جزء اولین و مهمترین 

مصادیق حقوق عامه مردم و نظام است.
وی اظهار داشت: بیت المال ناموس حاکمیت و خط قرمز نظام است و مسئول 

صیانت از بیت المال و حقوق مردم در هر جایگاه و سمتی که باشد باید بداند که 
مسؤولیت او بسیار سنگین است.

رئیس کل دادگستری اصفهان، صیانت از حقوق عامه را امری فراقوه ای 
توصیف کرد و گفت: اگر می خواهیم به معنای واقعی از حقوق عامه در همه 
زمینه ها صیانت شود، باید همه دستگاه ها وارد میدان شده و صادقانه و خالصانه 

کار کنند.
وی خاطرنشان کرد: یکی از مهم ترین اقداماتی که لازم است به منظور صیانت 
از حقوق عامه انجام پذیرد، شناسایی بسترهای فسادزا و از بین بردن آن است 

که یکی از این نمونه خاستگاه فکری فاسد و رویکردهای فاسد است.
رییس شورای حفظ حقوق بیت المال دادگستری استان اصفهان در پایان با ابراز 
خشنودی از انسجامی که در میان ارکان حاکمیتی از جمله دولت و قوه قضاییه 
برای مبارزه با فساد ایجاد شده بر فراهم بودن شرایط مساعد برای ریشه کنی 

فساد در جامعه تاکید کرد.
وی افزود: امروز رؤسای قوا و بسیاری از مدیران شایسته، پاکدست و دلسوز با 
جدیت در میدان مبارزه با هر گونه فساد حضور دارند و عده ای نیز با سیاه نمایی 

فساد را سیستمی می دانند که واقعیت ندارد.

رئیس کل دادگستری اصفهان در نشست 
شورای حفظ حقوق بیت المال مطرح کرد:

انتصابات دور از 
شایسته سالاری، 
پایمال شدن حقوق 
مردم

معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه 
اصفهان با تشریح برنامه های دهه ولایت در استان 
گفت: ۲۴۰ بقعه متبرکه میزبان اجرای برنامه های ویژه 

این ایام است.
حجت الاسلام ولی الله روان افزود: در این ایام هر شب و 
به صورت گردشی در صحن یکی از بقاع شاخص استان، 
جشن های شاد با حضور سخنران و مداح شاخص، گروه 
سرود و اجرای مسابقه، برنامه های ویژه کودک و نوجوان 

و دیگر برنامه های متنوع برگزار می شود.
وی راه اندازی کاروان شادی "نسیم ولایت" و طنین انداز 
شدن نوای دلنشین »یا علی را از دیگر برنامه های این 

ایام عنوان کرد و گفت: در این بقاع فضاسازی و تبلیغات 
محیطی هم راستا با دهه ولایت با میزبانی از شهروندان 

ولایتمدار استان اصفهان انجام شده است.
معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه 
اصفهان، برگزاری جشن میلاد امام هادی )ع(، قرائت 
زیارت جامعه کبیره و زیارت غدیریه امام هادی با هدف 
تبیین مفاهیم والای این ۲ زیارت در شب و روز سه شنبه 
سیزدهم تیر از سایر برنامه های برنامه ریزی در این 

ایام است.
وی افزود: با همت هیات امنا و مدیران مراکز افق بقاع 
متبرکه و با پشتیبانی ادارت اوقاف شهرستان، کاروان 

شادی نسیم ولایت در ایام دهه ولایت و به ویژه سه روز 
منتهی به عید غدیر، در خیابان های اطراف بقاع راه اندازی 

و نوای دلنشین »یا علی« طنین انداز خواهد شد.
حجت الاسلام روان اضافه کرد: برگزاری مراسم باشکوه 
جشن عید سعید غدیر خم در بقاع متبرکه سطح استان با 
حضور سادات، علما، بزرگان و اقشار هر منطقه در صبح 
روز عید و برگزاری همایش سراسری بانوان ولایی در 
عصر روز جمعه، شانزدهم تیر، در آستان مقدس امام 
زادگان و بقاع متبرکه شاخص نیز در این ایام اجرا می شود.

وی حضور پررنگ در فضای مجازی با فعال سازی 
کانال امام زاده ها و راه اندازی پویش هایی از جمله پویش 

»روزهای شاد آسمانی«، »عفاف و حجاب«، »من 
غدیری ام«، »فقط عشق به علی« و »خانواده علی«، از 

دیگر برنامه های این ایام است.
معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و امور 
خیریه اصفهان افزود: برنامه ریزی ها برای برپایی آئین 
غبارروبی قبور مطهر امام زادگان با حضور مسئولان، 
اصناف، بازاریان و سایر اقشار جامعه انجام شده است و 
پیش بینی می شود، ایستگاه های پذیرایی با مشارکت 
خیران راه اندازی شود که در خصوص پذیرایی عمومی 

فعالیت داشته باشند.
حجت الاسلام روان تصریح کرد: طرح ضیافت غدیر، 
اطعام روز غدیر است که یکی از اقدامات پر فضیلت 
محسوب می شود که این طرح با هماهنگی مراکز افق، 
مشارکت حداکثری خیران و نذورات مردمی در راستای 
اطعام زائران و شرکت کنندگان در سطح بقاع متبرکه، 

انجام خواهد شد.
وی ادامه داد: برپایی محافل انس با قرآن در طول دهه با 
تاکید بر تلاوت آیات مرتبط با ولایت امیرالمؤمنین )ع(، 
اجرای طرح حافظان غدیر و مسابقات حول این طرح و 
برگزاری جشن غدیر با هدف معرفت افزایی بیشتر نسبت 
به این ایام از سایر برنامه های در نظر گرفته شده در طول 

دهه ولایت است.
به گزارش ایرنا، از عید سعید قربان تا عید سعید غدیرخم 
دهه امامت و ولایت نامگذاری شده است. در استان 
اصفهان ۷۱۸ باب امامزاده و ۱۵ هزار و ۲۰۰ موقوفه وجود 
دارد که از این تعداد پنج هزار و ۳۱۶ مسجد، ۹۸۰ حسینیه، 
حدود ۱۵۰ حوزه علمیه و مابقی موقوفات منفعتی است 

که این موقوفات حدود ۴۵ هزار رقبه را شامل می شود.

۲۴۰ بقعه متبرکه 
اصفهان میزبان 
برنامه های ویژه 
دهه ولایت

معاون فرهنگی و 
اجتماعی اداره کل 
اوقاف و امور خیریه 
اصفهان خبر داد:

 دربـاره ایـن مجموعـه 
بیشتر برایمان بگویید.

مجموعـه کتاب هـای اصفهـان در 
حدیث دیگران با بررسـی و پژوهش 
در صدها سـفرنامه تدوین شـده و در 
گـردآوری آن بـران بودیـم کـه این 
شهر را از چشم شـاهدان غیر ایرانی 
و غیرمسـلمان بـه تماشـا بنشـینیم 
و روایـت آنـان را از تاریـخ اصفهان، 
مـردم ایـن شـهر، بناهـای تاریخی 
و دیگـر جاذبه هایـش بشـنویم. 
ایـن مجموعـه روایـت و توصیـف 
شـاهدانی اسـت که از قـرون میانی 
تـا دوره معاصـر هرکدام بـه دلایلی 
ماننـد مأموریتـی سیاسـی یـا تبلیغ 
دینی یـا انگیزه ای تجـاری یا هدفی 
علمـی و گردشـگری گذرشـان بـه 
اصفهـان افتـاده اسـت. ایـن افـراد 
برخـی چند سـاعت برخی چنـد روز 
برخـی چنـد هفتـه و برخـی حتـی 
چند سـال در اصفهان اقامـت کرده 
و ماحصـل مشـاهدات و تجربیـات 
و مطالعـات خـود را در سـفرنامه ها 
و دیگـر کتاب هایشـان نوشـته اند.

ایـن مجموعـه شـامل ۱۰ کتـاب 
اسـت کـه هرکـدام بـه گزارش ها و 
توصیفات یکـی از بناهـای تاریخی 
و مهـم شـهر اختصاص یافته اسـت 
تـا بدیـن ترتیـب گامـی در جهـت 
تاریخ نـگاری مـوردی و مسـتقل 
میراث فرهنگـی و تاریخی اصفهان 
نیـز برداشـته شـود. گزارش هـا و 
روایت هـای مکتـوب و نیـز اسـناد 
تصویـری، در هـر کتاب بـه ترتیب 
تاریـخ ثبتشـان از قـرون میانـی تـا 
دوره پهلـوی آمده انـد کـه مطالعه و 
بررسـی آن ها تصویری گویا از روند 

تغییـرات را نشـان می دهـد.

 بـه نظر شـما اگـر تمام 
روایـات »اصفهـان در 
حدیـث دیگـران« را جمـع 
وجـه  بخواهیـم  و  کـرده 
مشـترکی دربـاره آن پیـدا 

کنیم، محور آن چیست؟
توصیـف گردشـگران خارجـی از 

اصفهان به یک شـکل نیسـت چون 
همان طـور کـه گفتـه شـد هرکدام 
نسـبت به زمان حضورشـان، شغلی 
کـه دارند یـا ماموریتی که بـرای آن 
به اصفهـان آمده اند، نـگاه متفاوتی 
بـه ایـن شـهردارند. به طـور مثـال 
یکـی از این هـا در زمـان حملـه 
افغان هـا به اصفهـان آمـده و کتابی 
به نام سـقوط اصفهان نوشـته است 
بنابراین طبیعی اسـت کـه روایت او 
بسـته به شـرایطی باشـد که مـا در 
حال ضربـه خـوردن هسـتیم بدین 
سـبب چندان هشـیار نبوده و تاریخ 
به درسـتی نقـل نمی شـود. ارزش 
ایـن روایـت با آنچـه شـاردن درباره 
اصفهـان می گویـد متفاوت اسـت. 
در میـان راویـان، سـفرای سیاسـی 
نیز هسـتند که گـزارش روزانه خود 
را به دولـت متبوع می دهنـد یا حتی 
بعضـی بازرگان انـد بـرای همیـن 
چندان نمی شـود ایـن روایـات را به 
هم گـره بزنیـم. همچنیـن احتمال 
اشـتباه نیز وجود دارد و ممکن است 
گردشـگر خارجی عیـدی را بـا عید 
دیگر یـا شـخصیتی را باشـخصیت 
دیگـر اشـتباه بگیـرد. چیـزی کـه 
برای ما به عنـوان محـور اصلی این 
مطالـب مهـم خواهـد بـود، صـرف 
روایت هایشـان از شـهر زیبـای 

اصفهـان اسـت.

 شـاردن را مثـال زدیـد، 
دربـاره او و دیگرانـی که 
دلباختـه اصفهـان بوده اند و 
نامشـان در »اصفهـان در 
آمـده  دیگـران«  حدیـث 

است، بگویید.
ژان شـاردن، تاجـر فرانسـوی ۱۰ 
سـال از عمـرش را در اصفهـان 
سـپری کـرد و بـه قـول خـود بنـا 
نبـود  و خانـه مهمـی در شـهر 
کـه ندیـده باشـد. او پنـج دهـه از 
عمـرش را صـرف نـگارش کتابـی 
دایـره المعـارف ماننـد در معرفـی 
ایـن شـهرکرد. همچنین پیـر لوتی 
نویسـنده فرانسـوی روایت شاعرانه 

خـود را در کتـاب به سـوی اصفهان 
ثبت کـرده و در آن ازگل های سـرخ 
این شهر سـخن گفته است. ارنست 
هولتسـر، مهنـدس آلمانـی در آغاز 
برای مأموریتی دولتـی و خدماتی به 
اصفهـان آمده بـود اما پـس از پایان 
مأموریت دوبـاره و این بـار با هزینه 
شـخصی به اصفهان مهاجرت و در 
همیـن شـهر ازدواج کـرد و صاحب 
فرزند شـد. به طور خلاصـه اصفهان 
در بیـن دیگـر مـردم جهـان از ایـن 
دوسـتداران کـه می تـوان آن هـا را 
اصفهانی هـای غیر اصفهانـی نامید 

بسـیار داشـته اسـت.

 مسـاجد اهمیت ویژه ای 
در تاریخ اصفهـان دارد، 
در ایـن خصوص چـه چیزی 
بـرای گردشـگران خارجـی 

جذاب است؟
چیزی که بـرای آن ها جذاب اسـت 
معمـاری و هنرهایـی اسـت کـه در 
آثـار تاریخـی به ویـژه مسـاجد بکار 
برده ایـم چـون در طـول قـرون 
مختلف لایـه بیرونی بناهـا متفاوت 
شـده و زیبایـی و جذابیـت آن برای 
گردشـگران خارجی به عنـوان نماد 
قـدرت دیـن و مذهـب در اصفهـان 
بـه چشـم می آیـد. بـه اسـتناد ایـن 
روایـات می تـوان دریافـت کـه 
فعالیت مساجد درگذشته همیشگی 
بوده و درِ آن در سـاعات روز باز بوده 
اسـت امـا اکنـون فعالیـت مسـاجد 
بیشتر مناسـکی اسـت و برای وقت 
نماز، دعـا یـا مجالس ترحیـم فعال 
اسـت. به طـور مثـال مسـجد جامع 
عباسـی در دوره صفوی هم مسجد 
هم مدرسـه علمیـه اسـت و درهای 
بـزرگ بـه چنـد محلـه اصفهـان 
دارد کـه مـردم بـرای کوتاه تـر 

شـدن مسـیر خـود از یـک در وارد و 
از در دیگـر خـارج می شـوند. مـردم 
از داخـل مسـجد بـرای کسـب خبر 
تردد می کـردد و بازاریان سـر درس 
طـلاب حاضـر بودنـد. نکتـه حائـز 
اهمیـت این اسـت کـه مسـاجد در 
اصفهـان قدیم پیوسـتگی اجتماعی 

بسـیاری داشـته اند.

چـه  مسـاجد  به جـز   
در  دیگـری  جذابیـت 
بـه  گردشـگران  روایـات 

چشم می آید؟
معمـاری ایرانـی به هر شـکل برای 
آن ها جـذاب اسـت، آداب ورسـومی 
کـه در تشـریفات و دیدار با شـاهان 
می دیدند، وسـعت، بزرگـی و نعمات 
شـهر، میـزان جمعیـت و تنـوع 
صنایع دسـتی و لـذت غذاهـای 
ایرانـی نیز بسـیار ذکرشـده اسـت. 
نکتـه قابل تأمـل دربـاره لباس های 
مـردم قدیـم اسـت؛ به طـور مثـال 
انگلیسـی  از گردشـگران  یکـی 
بعدهـا در دوره صفویـه به عنـوان 
سـفیر ایـران به انگلسـتان مـی رود 
و لباس هـای ایرانـی را در ایـن 
کشـور می پوشـد کـه چنـد نقاشـی 
و روایت از حضـور او بالبـاس ایرانی 
در انگلسـتان وجـود دارد. بااین حال 
آنچه باعث شـگفتی یک گردشـگر 
خارجـی می شـود ارتفـاع بنـای 
مسجد نیسـت، هرچند این موضوع 
مهـم اسـت ولـی اهمیت اصلـی در 
نـگاه گردشـگران خارجـی تفـاوت 
ازلحـاظ پایه هـای فکـری اسـت. 
می توان گفت که شـبیه سـاختمان 
مسـجد جامـع عباسـی کـه منـاره 
۵۰ متـری دارد در اروپـا نیـز دیـده 
می شـود امـا پشـت معمـاری غرب 
دیـدگاه اومانیسـم اسـت در مقابـل 

معنویـت در معمـاری ایرانـی کـه 
تبلـور آن را می توان در آثـار تاریخی 
اصفهـان به وضـوح دیـد، اهمیـت 
بسـیار دارد. در همین نمونه مسـجد 
جامـع عباسـی، هرچـه مناره هـا 
بالاتـر بـرود رنـگ کاشـی کمرنگ 
می شـود. این یـک نـگاه عرفانـی 
اسـت یعنی به تعبیـری فـرد هرچه 
بالاتر برود در خداوند محو می شـود 
و بـه نظـر می رسـد طـراح ایـن بنـا 
مرحلـه فناءفـی الله را مدنظر داشـته 
اسـت؛ بنابراین جاذبه های اصفهان 
تنهـا یـک سـازه شـاخص نیسـت 
کـه زیبایی معمـاری داشـته باشـد 
بلکه پایه فکری و ایدئولوژی پشـت 
آن نیـز اهمیـت دارد؛ حتـی بااینکه 
شـاید گردشـگر خارجـی مسـتقیم 
از ایـن زوایـا اطلاع نداشـته باشـد. 
موضـوع دیگـر روایـت خارجی ها از 
پیشـرفت علـوم در اصفهان اسـت. 
دوره صفویـه مصادف با شـکوفایی 
حوزه های علمیـه در اصفهـان بوده 
اسـت و اکنون نیـز باآنکـه مرجعیت 
شـیعه در این شـهر نیسـت اما یکی 
از پایه هـای فقهـی جهـان تشـیع 
محسـوب می شـود. مـا شـاید فکر 
کنیـم درگذشـته فقـط علـوم دینی 
در مـدارس علمیه تدریس می شـده 
امـا بایـد بدانیـم کـه ایـن مـدارس 
خاسـتگاه همـه علـوم بـوده اسـت. 
در ایـن دوره پیشـرفت زیـادی هـم 
در فلسـفه داریـم. مکتـب فلسـفی 
اصفهـان در دوره سـلجوقیان و 
صفویـه در برابـر مکتـب قرطبـه 
در آندلـس قـرار داشـت کـه اکنون 
نـام آن کوردوبـا شـده اسـت. ایـن 
دو شـهر زمانـی قله هـای فلسـفه 
در جهـان بوده انـد. ایـن شـکوفایی 
علمـی بـزرگ اصفهـان از چشـم 

گردشـگران دور نمی مانـد.

گفت وگو با نویسنده کتاب »اصفهان در حدیث دیگران«؛

روایت »اصفهانی های غیر اصفهانی« خواندن دارد 

مدیرکل بیمه سلامت اصفهان گفت: با مصوبه جدید 
دولت، ۲ دهک درآمدی چهارم و پنجم به تعداد ۴۹۰ 
هزار نفر دیگر از مردم این استان رایگان زیر پوشش 

بیمه سلامت قرار گرفتند.
محمدحسین صفاری در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: 
به استناد بند الف ماده ۷۰ قانون برنامه ششم توسعه و 
قوانین بودجه سنواتی، ۲ سال گذشته سه دهک نخست 
درآمدی مشمول بیمه رایگان بودند که با مصوبه جدید 
دولت، ۲ دهک درآمدی چهارم و پنجم نیز به صورت 

رایگان زیر پوشش بیمه سلامت قرار گرفتند.
وی با اشاره به جزئیات اضافه شدن ۲ دهک درآمدی 
چهارم و پنجم به بیمه سلامت رایگان استان ادامه داد: 
سازمان بیمه سلامت ایران در راستای تسهیل و تأمین 
پوشش بیمه همگانی پیشنهاد داد که دهک های 
بیشتری مشمول بیمه رایگان شوند که بر این اساس، 
در مصوبه ای که در روزهای اخیر توسط هیات وزیران 
به تصویب رسید، دو دهک به مجموع دهک های 
قبلی اضافه شد تا به این صورت از این به بعد پنج دهک 
نخست درآمدی تحت پوشش بیمه رایگان قرار گیرند.

مدیرکل بیمه سلامت استان اصفهان افزود: پیش از 
این دهک درآمدی چهار باید ۱۰ درصد مبلغ حق بیمه 
سالانه و دهک درآمدی پنجم نیز ۲۰ درصد از حق بیمه 
یک میلیون و ۴۳۵ هزار و ۲۰۰ تومانی مصوب برای 

سال جاری را پرداخت می کردند.
وی با بیان اینکه همچنین از این پس میزان مشارکت 
در پرداخت حق بیمه دهک های ۶ تا ۹ نیز کاهش 
یافته است، اضافه کرد: میزان حق بیمه پرداختی 
دهک ششم از ۳۰ به ۲۰ درصد، دهک هفتم از ۴۰ به 
۳۰ درصد، دهک هشتم از ۶۰ به ۴۰ درصد و دهک 
نهم از ۸۰ به ۵۰ درصد کاهش یافت و میزان پرداختی 

حق بیمه دهک دهم تغییری نکرد.
صفاری گفت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نتیجه 
ارزیابی وسع متقاضیان را به صورت برخط به سازمان 
بیمه سلامت اعلام می کند و همه افرادی که جزو 
دهک ۴ و ۵ در بانک اطلاعاتی سازمان بیمه سلامت 
قرار دارند به صورت خودکار در سامانه، به بیمه رایگان 
تبدیل می شوند و سپس به صورت پیامکی این موضوع 
به آنها اطلاع رسانی می شود. وی بیان کرد: افراد بدون 
بیمه درمان می توانند از طریق دفاتر پیشخوان دولت 
یا از طریق سامانه شهروندی سازمان بیمه سلامت به 
نشانی bimehsalamatiranian.ir، برای بیمه شدن 
اقدام کنند. به گزارش ایرنا، در حال حاضر بیش از یک 
میلیون و ۸۰۰ هزار نفر بیمه شده در استان اصفهان 
تحت پوشش سازمان بیمه سلامت هستند که بیش 
از یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از این افراد، به صورت 

رایگان بیمه شده اند.

با مصوبه جدید دولت،

 ۴۹۰ هزار نفر در استان اصفهان تحت پوشش
 بیمه درمانی رایگان قرار گرفتند

گزارش
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مریم یادگاری  اخیراً مجموعه ای به نام »اصفهان در حدیث 

دیگران« که توسط شهرداری اصفهان به چاپ رسیده و نصف جهان 
را از دیدگاه گردشگران غیر ایرانی به تصویر کشیده است، توجه 
زیادی به خود جلب کرده است. دراین ارتباط و شناخت بیشتر این 
کتاب با علیرضا مساح رئیس اداره گردشگری شهرداری اصفهان 
به گفت وگو نشسته ایم آنچه می خوانید ماحصل گفت وگوی اخبار 

اصفهان با اوست.



خبـر 

بیش از 15 شهرستان 
استان اصفهان با کمبود 

آب مواجه است

مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان:

مدیـرکل مدیریـت بحـران اسـتانداری 
شـورای  مصوبـات  گفـت:  اصفهـان 
عالـی آب مبنـی بـر عدم بارگـذاری در 
زاینـده رود و جلوگیری از برداشـت های 
بـی رویـه در بـالا دسـت زاینـده رود 
نشـده  اجرایـی  نیـرو  وزارت  توسـط 

. ست ا
مدیـرکل  فـروش  شیشـه  منصـور 
مدیریـت بحـران اسـتانداری اصفهـان 
در  فـارس  خبرنـگار  بـا  گفت وگـو  در 
حـال  در  داشـت:  اظهـار  اصفهـان 
حاضـر ۳۶۰ روسـتای اسـتان بـه علت 
سـیار  تانکـر  بـا  چاه هـا  خشک شـدن 
آبرسـانی می شـود ایـن در حالی اسـت 
کـه حتـی روسـتاهایی کـه در مناطـق 
زاینـده رود  سـد  محـدوده  در  و  غـرب 
هسـتند فاقـد منابـع آب پایدار هسـتند.

روسـتاهای  در  افـزود:  وی 
شهرسـتان های فریدونشـهر، چـادگان، 
بوییـن میاندشـت و فریـدن در غـرب 
شهرسـتان های  همچنیـن  و  اسـتان 
شـرق  کاشـان،  ناییـن،  اردسـتان، 
اصفهـان، سـمیرم، شـهرضا، دهاقـان، 
و  ورزنـه  هرنـد،  کوهپایـه،  جرقویـه، 
جنـوب  شـمال،  شـرق،  در  نجف آبـاد 
و مرکـز اسـتان بـا کمبـود آب مواجـه 

. هسـتند
شیشـه فـروش بیان کرد: در شـهرهای 
بیابانـک،  و  خـور  چـادگان،  اصفهـان، 
ورزنـه، انـارک، جندق، فریدن، سـمیرم 
و دهاقـان و بسـیاری از مناطـق دیگـر 
اسـتان کاهـش فشـار آب بخصـوص 
در روزهـای پایـان هفتـه وجـود دارد، 
طبقـات بـالای مجتمع های مسـکونی 
شـهر  مرکـز  و  شـمال  مناطـق  در 
اصفهـان بـا کاهـش جـدی فشـار آب 
مواجـه هسـتند، ایـن در حالـی اسـت 
کـه بـر اسـاس سـرانه مصـرف، مـردم 
اسـتان اصفهـان کمتریـن مصـرف آب 

در کشـور را دارنـد.
مدیـرکل مدیریـت بحـران اسـتانداری 
و  دمـا  افزایـش  داد:  ادامـه  اصفهـان 
خشـکی رودخانـه زاینـده رود بر شـدت 
شـرب،  بخـش  در  آبـی  کـم  آثـار 
کشـاورزی و فضای سـبز افزوده است.

در  درختـان  خـزان  کـرد:  بیـان  وی 
شـهرها و روسـتاهای مسـیر زاینده رود 
حاشـیه  سـبز  فضـای  و  پارک هـا  و 
رودخانـه و مادی هـای شـهر اصفهـان 
کـه عمدتـاً درختـان کهن و چند سـاله 
چاه هـا  آب  افـت  علـت  بـه  هسـتند 
زیرزمینـی  آب  منابـع  کیفـی  تغییـر  و 
دچـار برگ ریـزان، بـروز تنـش آبـی و 
آسـیب پذیر شـدن در برابـر آفات شـده 
اسـت همچنیـن بـا وزش بـاد سـقوط 

درختـان افزایـش یافتـه اسـت.
شیشـه فروش تصریـح کرد: لازم اسـت 
وزارت نیـرو اقداماتـی که بـرای تأمین 
آب شـرب و کشـاورزی سـایر استان ها 
از جملـه همـدان، خوزسـتان و چهـار 
محـال و بختیـاری انجـام داده اسـت، 
رفـع  و  رود  زاینـده رود  نجـات  بـرای 
مشـکلات کم آبـی اسـتان اصفهان به 

صـورت اساسـی اقـدام کند.
مدیـرکل مدیریـت بحـران اسـتانداری 
اصفهـان اضافـه کـرد: هنـوز بسـیاری 
جملـه  از  شـده  مطالعـه  طرح هـای  از 
تأمیـن پایدار آب شهرسـتان های غرب 
و طرح هـای احیـای زاینـده رود اجرایی 
نشـده و مصوبـات شـورای عالـی آب 
مبنـی بر عـدم بارگـذاری در زاینده رود 
و جلوگیـری از برداشـت های بـی رویه 
در بـالا دسـت زاینده رود توسـط وزارت 

نیـرو اجرایی نشـده اسـت.
وی افـزود: اعمـال مدیریـت یکپارچـه 
زاینـده رود و تأمیـن حقابه هـای قانونی 
در  کشـاورزی  و  محیطـی  زیسـت  و 
شـیخ  طومـار  بـا  مطابـق  زاینـده رود 
زاینـده رود و تـالاب  احیـای  بهایـی و 
گاوخونـی از مطالبـات اسـتان از وزارت 
نیـرو اسـت کـه باید بـرای پیشـگیری 
از اثـرات و خسـارات جبران ناپذیـر کـم 
آبـی و خشـکی رودخانـه، فرونشسـت 
و  گـرد  کانون هـای  خیـزش  زمیـن، 
باغـات  و  اشـجار  خشـکی  و  خـاک 
اقدامـات جـدی بـا تخصیـص اعتبار و 
انجـام  آب  تأمیـن  طرح هـای  اجـرای 

. د شو

لزوم ورود نوآورانه 
جهاددانشگاهی 
به موضوع جوانی 
جمعیت

نماینده مردم اصفهان در مجلس 
مطرح کرد؛

نماینـده مـردم اصفهـان در مجلس شـورای اسـلامی در پنجاهمیـن گردهمایی 
معاونـان آمـوزش و کارآفرینـی جهاددانشـگاهی بابیـان اینکـه در قانـون جوانی 
جمعیـت، وظیفـه ای بـه عهـده جهاددانشـگاهی گذاشته شـده اسـت، خواسـتار 
ورود نوآورانـه ایـن نهـاد بـه موضـوع جوانـی جمعیـت شـد و گفـت: جهادگران 
پیشـنهادهای خـود را بـرای تدویـن برنامـه هفتم توسـعه به مجلس ارائـه کنند.

امیرحسـین بانکی پـور، نماینـده مـردم اصفهـان در مجلس شـورای اسـلامی در 
پنجاهمیـن گردهمایـی معاونـان آمـوزش و کارآفرینـی این نهاد که بـه میزبانی 
واحـد اصفهـان در حـال برگـزاری اسـت، اظهـار کـرد: از همـان اوایـل انقلاب 
اسـلامی، جهاددانشـگاهی پشـت وپناه مـا بود و تقـوای جوانان انقلابی و پیشـرو 

بـودن در مسـیر علـم و دانـش را از نزدیـک می دیدیـم و امیـدوارم شـاهد برش 
جدیـدی در این دوره در جهاددانشـگاهی باشـیم.

بانکی پـور بـا اشـاره بـه اینکه امیدوارم مسـیر پیشـرو بـودن این نهـاد در دانش 
تـداوم یابـد، افـزود: اگرچـه امـروز حضـور فرهنگـی جهاددانشـگاهی نسـبت به 
گذشـته کمرنـگ شـده و به نظر می رسـد بایـد جنبـه فرهنگی جهاددانشـگاهی 

را تقویـت کرد.
ایـن نماینـده مجلـس ادامـه داد: امیـدوارم در شـرایطی که به شـدت دچار خلاء 
فرهنگـی هسـتیم و همـه ارگان هـای کشـور دچـار غفلـت فرهنگـی شـده اند و 
بـرای هرکـدام از مـا در هـر سـطح فکـری شـبیخون دشـمن ملمـوس شـده، 

بـرای مقابلـه با این شـبیخون نیز جهاددانشـگاهی به طورجدی وارد عمل شـود.  
وی همچنیـن بابیـان اینکـه در تبصـره ۴ مـاده ۴۱ قانـون جوانـی جمعیـت، 
وظیفـه ای بـه عهـده جهاددانشـگاهی گذاشـته شـده اسـت، اظهـار کـرد: ما ۲۱ 
مانـع بـرای رشـد جمعیـت شناسـایی کردیم کـه یکی از ایـن موانـع هزینه های 
سـنگین درمـان نابـاروری بـود. در ایـن راسـتا مأموریتـی بـه بیمه هـا دادیم که 
۹۰ درصـد از هزینه هـا را بـه عهـده بگیرنـد. تـلاش کردیـم هزینه هـا را بـا 
طرح هـای نوآورانـه پاییـن بیاوریـم، از طـرف دیگـر سـرانه زایمـان سـزارین در 
کشـور بالاسـت و به جهاددانشـگاهی پیشـنهاد دادیـم طرح هـای نوآورانه ای نیز 

در ایـن زمینـه اجـرا کند.

رییـس اداره میـراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع 
دسـتی شاهین شـهر و میمه گفت: سـه کاروانسرای 
بـه  واگـذاری  ظرفیـت  شهرسـتان  ایـن  تاریخـی 
سـرمایه گذار بخـش خصوصـی بـرای مرمـت، احیا 

و کاربـری گردشـگری را دارد.
جـواد چهرراضـی در گفـت و گـو بـا خبرنـگار ایرنا 
افـزود: ایـن کاروانسـراها کـه بـه ثبـت ملـی نیـز 
رسـیده اند شـامل »سُـه«، »دِهلُـر« و »چاپارخانـه 

مورچه خـورت« اسـت کـه قدمـت آنهـا بـه دوران 
بازمی گـردد. قاجاریـه  و  صفویـه 

سـند  بـه  مربـوط  کارهـای  بیان اینکـه  بـا  وی 
مالکیـت ایـن کاروانسـراها در حـال انجـام اسـت، 
بـا  کـه  مذاکره هایـی  اسـاس  بـر  داشـت:  اظهـار 
صنـدوق احیـای اماکـن تاریخـی کشـور در بـاره 
ایـن سـه کاروانسـرا انجـام شـده، مقرر اسـت روند 
واگـذاری آنهـا به سـرمایه گذاران بخـش خصوصی 

شـتاب بگیـرد.
ایـن  احیـا  و  مرمـت  کـرد:  تاکیـد  چهرراضـی 
کاروانسـراها در رونـق صنعـت گردشـگری منطقـه 
و روسـتاهای آن ماننـد »سُـه« تأثیر بسـزایی دارد.

وی با اشـاره به اینکه ۲ کاروانسـرای تاریخی دیگر 
در ایـن شهرسـتان یعنـی »گَـز« و »جهادآبـاد« نیز 
در سـال های گذشـته بـه بخـش خصوصـی واگذار 
شـده اسـت، اضافـه کـرد: ایـن ۲ اثـر تاریخـی در 

فهرسـت کاروانسـراهای ایران بمنظـور ثبت جهانی 
قـرار دارند.

وی بـا بیان اینکـه کاروانسـرای تاریخـی شـهر گَـز 
توسـط صنـدوق احیـای اماکـن تاریخـی بمنظـور 
مرمـت و احیـا بـه بخـش خصوصـی واگـذار شـد، 
خاطرنشـان کرد: هفتـه گذشـته مدیرعامل صندوق 
احیـای اماکـن تاریخـی کشـور در سـفر به اسـتان 
اصفهـان بـه همـراه فرمانـدار شاهین شـهر و میمه 
ایـن  از  گَـز  اعضـای شـورای شـهر  و  و شـهردار 
کاروانسـرا بازدیـد کردنـد و رونـد مرمـت ایـن بنا و 

مشـکلات آن بررسـی شـد.
میمـه  و  فرهنگـی شـاهین شـهر  میـراث  رییـس 
گفـت: در ایـن بازدیـد بـر مسـاعدت و همراهـی 
بـرای  کشـور  تاریخـی  اماکـن  احیـای  صنـدوق 
تسـریع در مرمـت و احیـای کاروانسـرای گـز تاکید 
شـد و امیـد اسـت امـکان بهره بـرداری از ایـن اثـر 

تاریخـی تـا نـوروز سـال ۱۴۰۳ میسـر شـود.
وی بـا بیـان اینکـه تاکنـون بخش هایـی از ایـن 
کاروانسـرا مانند سـقف و پشـت بام آن مرمت شـده 
اسـت، افـزود: این کاروانسـرا از سـال ۹۷ به بخش 
خصوصـی واگذار شـد اما بـروز کرونـا در مرمت آن 

وقفـه ایجـاد کرد.
ایـن  مسـائل  از  دیگـر  از  برخـی  بـه  چهرراضـی 
کاروانسـرا کـه بـا تعامـل بین بخشـی حل شـد نیز 
اشـاره و اضافه کـرد: ۲ تیر برق جلـوی ورودی این 
کاروانسـرا قـرار داشـت که کارشـناس یونسـکو که 

بـرای ارزیابـی این اثر به شـهر گز رفته بـود، تاکید 
داشـت ایـن تیرهـا باید حذف شـود به همیـن دلیل 
بـا همـکاری فرمانـداری و اداره بـرق شهرسـتان و 

شـهرداری گـز، این مشـکل برطرف شـد.
وی دربـاره تأمیـن انشـعاب گاز ایـن کاروانسـرا از 
طریـق تعامـل بین بخشـی گفـت: مقرر اسـت این 
کاروانسـرا، کاربـری پذیرایی سـنتی داشـته باشـد.

وی بـا تاکیـد بـر اینکـه جذب سـرمایه گـذار برای 
و  بناهـا  ایـن  احیـای  هـدف  بـا  تاریخـی  اماکـن 
مانـدگار شـدن آنهـا صـورت می گیـرد، افـزود: این 
واگـذاری، دائمـی نیسـت بلکـه بـه سـرمایه گـذار 
اجـازه داده می شـود تـا در مـدت زمـان معینـی از 

تاریخـی بهره بـرداری کنـد. اماکـن 
شهرسـتان شاهین شـهر و میمـه در ۲۰ کیلومتـری 

شـمال اصفهان اسـت.
ثبـت  تاریخـی  اثـر   ۵۰ حـدود  شهرسـتان  ایـن 
ملـی شـده، ۲ اثـر ثبـت جهانـی و ۱۱ اثـر میـراث 
ناملمـوس ماننـد گویـش وَزوان و همچنیـن دانش 
کاشـت، داشـت و برداشـت خربـزه گُـرگاب دارد.

کاروانسـرای گـز در شـهر »گـز« متعلـق بـه دوره 
بـه  جهادآبـاد  کاروانسـرای  اسـت.  سـلجوقیان 
نیـز  سـیاه«  »چالـه  یـا  »شـیخ علی خان زنگنه« 
نامیـده می شـود و مربـوط بـه دوره صفـوی اسـت 
و از نظـر معماری، طراحی مهندسـی و سـالم بودن 
بنا یکی از کاروانسـراهای شـاخص کشـور به شـمار 

می آیـد.

کاروانسراهای 
شاهین شهر و 
میمه، ظرفیت 
جذب سرمایه گذار 
را دارد

رییس اداره میراث 
فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی 
شاهین شهر و میمه:

گزارش

 در شهرستان آران و بیدگل
انجام شد؛

رئیس شبکه بهداشت و درمان 
گلپایگان مطرح کرد:

قائم مقام کمیته امداد امام خمینی )ره( استان 
اصفهان خبر داد:

خانـه بهداشـت روسـتای شـرکت زراعـی 
در گلپایـگان بـا هزینـه ۴ میلیـارد ریالـی 
خیریـن بـه بهـره بـرداری رسـید. رئیـس 
شـبکه بهداشـت و درمان گلپایـگان گفت: 
این مرکز بهداشـتی در زمینی به مسـاحت 
۴۰۰ متـر مربـع و زیربنـای ۲۰۰ متر مربع 
بـه همـت حـاج مصطفـی و حـاج محمـد 
جـواد طـالاری از خیریـن نیـک اندیـش 
شهرسـتان گلپایـگان احداث شـده اسـت. 
علـی اصغر صبوحـی افزود: خانه بهداشـت 
روسـتای شـرکت زراعـی ۶۳۰ نفر جمعیت 
و ۲۲۱ خانـوار این روسـتا را تحت پوشـش 
خدماتـی همچـون مراقبت های پزشـکی و 
کنترل فشـار خـون و دیابت قـرار می دهد.

فرماندار کاشان گفت: بهبود کیفیت ارائه 
آزادراه  زیرساخت های  توسعه  و  خدمات 
کاشان – قم، یکی از دغدغه های مسافران 
این مسیر به طور عام و خواسته شهروندان 
کاشان به طور خاص است. محمد شریف 
کرد:  اظهار  ایسنا،  با  گفت وگو  در  زارعی 
رفع مشکلات این مسیر از جمله روکش 
آسفالت، نصب نیوجرسی میانی، روشنایی 
جمله  از  رانندگی  و  راهنمایی  علائم  و 
آزادراه  مدیریت  که  است  ضرورت هایی 
روکش  مربع  متر  هزار   ۲۰۰ شد  متعهد 
را  ریال  میلیارد   ۵۰۰ ارزش  به  آسفالت 

اجرایی کند.
وی تصریح کرد: نصب نیوجرسی با هدف 
حفظ امنیت رانندگی در این مسیر از دیگر 
مقرر  که  است  توجه  مورد  ضرورت های 
شد قسمت های فاقد نیوجرسی از سوی 
برآورد  که  شود  تکمیل  آزادراه  مدیریت 
در  نیوجرسی  کیلومتر  می شود نصب هر 

حدود ۲۵ میلیارد ریال هزینه دارد.
سرمایه گذار  تغییر  گفت:  کاشان  فرماندار 
آزادراه، یکی از راهکارهای بهبود کیفیت 
است  قم   – کاشان  آزادراه  در  خدمات 

صندوق  به  دولت  تعهد  به  توجه  با  که 
بازنشستگی کشوری، مقرر شد برنامه ریزی 
و  صندوق  آن  بدهی  تسویه  برای  لازم 
کار  دستور  در  جدید  سرمایه گذار  جذب 

قرار گیرد.
شریف زارعی افزود: صندوق بازنشستگی 
 ۱۳۷۰ سال  از   BOT قرارداد  قالب  در 
تکمیل زیرساخت های آزادراه کاشان – قم 
را بر عهده گرفته است که این قرارداد برای 
این صندوق تاکنون زیان ده بوده و تعطیل 

شده است.
مشکل  رفع  گفت:  کاشان  فرماندار 
نقص های جاده ای و بهبود کیفیت خدمات 
با حضور مسئولان  به قم  آزادراه کاشان 
مربوط در تهران پیگیری شده است و اخیراً 
در جلسه با رئیس هیئت مدیره و مدیریت 

آزادراه در فرمانداری کاشان پیگیری شد.
قم   – کاشان  آزادراه  کرد:  تصریح  وی 
یک صد کیلومتر، مسافت دارد که تکمیل 
و تجهیز زیرساخت های این محور برای 
کشور  جنوب  به  تهران  مسیر  مسافران 
نیازمند اعتباری برابر با پنج هزار میلیارد 

ریال است.

در شهرسـتان نائیـن یک خیر ۶ تن گوشـت قربانی اهـدا کرده که 
بیشـترین میزان نذری را در اسـتان به خود اختصاص داده اسـت.

خیـران اصفهانـی از صبح عید سـعید قربـان تاکنـون ۱۰۳ میلیارد 
ریـال نـذر و قربانـی گوسـفند بـرای کمـک بـه نیازمنـدان اهـدا 

کردند.
قائـم مقـام کمیتـه امداد امـام خمینی )ره( اسـتان اصفهـان گفت: 
۲۰ میلیـارد ریـال از میـزان نذور در قالب نقـدی و ۸۳ میلیارد ریال 
هـم غیرنقـدی برای حمایت از نیازمندان اسـتان اهدا شـده اسـت.

نبـی الله الـه دادیـان افـزود: همچنیـن کمک هـای غیـر نقـدی 
حاصـل از ۶۲۰ رأس گوسـفند، سـه رأس گاو و حـدود ۱۰ تـن 
گوشـت قرمـز و پنج تن گوشـت مـرغ در مراکز نیکـوکاری کمیته 
امـداد امـام خمینی و خیریه های اسـتان اصفهان جمع آوری شـده 

ست. ا

مراسـم گرامیداشـت مادر شـهیدان عباس 
و رضـا حقیقـی در آران و بیـدگل برگـزار 
شـد. مرحومـه حاجیـه خانـم اکـرم رزاقـی 
زارع بیدگلی د ۸۰ سـالگی دار فانی را وداع 
گفت. بسـیجی شـهید عباس حقیقی، نهم 
مرداد سـال ۱۳۶۰ در ۱۶ سالگی در منطقه 
عملیاتـی بانـه در غرب کشـور به شـهادت 
رسـید. بسـیجی شـهید رضـا حقیقـی هم 
۱۸ خـرداد سـال ۱۳۶۴ در ۱۸ سـالگی در 
منطقـه اشـنویه )عملیـات قـادر( بـه درجه 
رفیـع شـهادت نائـل شـد و پیکـرش پس 
از ۱۰ سـال بـه وطن بازگشـت. حـالا قرار 
اسـت مراسم هفتم مادر شـهیدان عباس و 

رضا حقیقـی برگزار شـود.

فرماندار کاشان:

 اهدای ۶ تن گوشت قربانی
با کمک خیر نایینی

درگذشت مادر 
شهیدان حقیقی

افتتاح خانه 
 بهداشت روستای
شرکت زراعی در 

گلپایگان

 توسعه زیرساخت های آزادراه
کاشان – قم مطالبه مردم است

رییـس مرکـز فوریت های پزشـکی اورژانس ۱۱۵ اردسـتان گفت: 
واژگونـی یک دسـتگاه خودرو تیبا در محور اردسـتان - کاشـان ۲ 

کشـته و پنج مصدوم برجا گذاشـت.
جـواد مطیعـی افـزود: سـاعت ۹ و ۳۸ دقیقـه صبـح روز حادثـه 
طـی تمـاس تلفنـی بـا اورژانس اصفهـان وقـوع حادثـه در محور 

اردسـتان - کاشـان در ۴۰ کیلومتـری اردسـتان گـزارش شـد.
رییـس مرکـز فوریت های پزشـکی اورژانـس ۱۱۵ اردسـتان بیان 
کـرد: در ایـن حادثه ۲ کودک دختر چهار و هشـت سـاله کشـته و 
پنـج نفر شـامل چهـار زن هشـت، ۱۴، ۲۲ و ۳۸ سـاله و یک مرد 
۲۲ سـاله مصدوم و به بیمارسـتان شـهید بهشـتی اردسـتان اعزام 
شـدند. مطیعـی گفـت: علـت وقـوع حادثه از سـوی کارشناسـان 
در حـال بررسـی اسـت. مرکـز فوریت هـای پزشـکی اردسـتان با 
بهره گیـری از هفـت پایـگاه اورژانـس پیش بیمارسـتانی و ۳۷ نفر 
نیـرو بـه طـور شـبانه روزی در حـال ارائه خدمـات به شـهروندان 
اسـت. شهرسـتان اردسـتان بـا بیـش از ۴۳ هـزار نفـر جمعیت در 

۱۱۸ کیلومتـری اصفهان قـرار دارد.

سرپرسـت اداره آب و فاضـلاب شهرسـتان اردسـتان گفـت: 
هزینـه تأمیـن و نگهـداری آب در سـال جـاری بیـن ۳۰ تا ۴۰ 
میلیـارد تومـان اسـت کـه روزانـه حـدود ۱۰۰ میلیـون تومـان 
از خطبه هـای  قبـل  در سـخنرانی  عباسـی  می شـود. محمـد 
نمازجمعـه اردسـتان، اظهـار کـرد: یکـم تـا هفتـم تیرمـاه بـه 
عنـوان هفتـه مدیریـت مصـرف آب نامگذاری شـده اسـت که 
تاکیـد دارد تـا مـردم توجه بیشـتری به صرفه جویی آب داشـته 

. شند با
وی بـا بیـان اینکـه میـزان بارش در کشـور مـا ۲۵۰ میلی متر 
در سـال اسـت که نسـبت به متوسـط جهانی یک سـوم اسـت 
و در اسـتان اصفهـان ایـن میـزان ۱۲۰ میلی متـر یعنی نصف 
کل کشـور اسـت، افزود: میزان بارش در شهرسـتان اردسـتان 

بـه طـور متوسـط ۷۰ میلی متر اسـت.
بـه گـزارش ایسـنا، سرپرسـت اداره آب و فاضلاب شهرسـتان 
اردسـتان تصریـح کـرد: وضعیت آمـار و ارقام اهمیـت موضوع 
صرفه جویـی را بیـش از هر چیزی برای شـهروندان مشـخص 

می کنـد کـه مـا در وضعیـت بحرانی قـرار داریم.
عباسـی بـا بیـان اینکه طبق گزارشـی که در سـال گذشـته به 
دسـت آمـده سـالانه حـدود شـش میلیون متـر مکعـب آب در 

۵۰ چاه شهرسـتان اردسـتان اسـتخراج و تولید می شـود، گفت: 
همچنین یک سـوم آب شهرسـتان اردسـتان از اصفهان تأمین 
می شـود. آبـی کـه از اصفهان برای مشـترکان اردسـتان تأمین 
می شـود حـدود ۲۰۰ کیلومتـر را طـی می کنـد و بـا زحمـات 
فـراوان بـه دسـت مـا می رسـد و ایـن موضـوع هزینه هـای 

زیـادی را برای شـرکت دارد.
وی خاطرنشـان کـرد: متوسـط آب رسـانی بـه هـر مشـترک 
در شهرسـتان اردسـتان حـدود ۵۰ متـر لولـه گذاری اسـت در 
صورتـی کـه متوسـط ایـن بخـش در اسـتان حـدود ۲۵ متـر 
اسـت بنابرایـن هزینه بیشـتری را بـرای آبرسـانی و تجهیزات 

آن رسـانی بایـد متحمـل شـویم.
سرپرسـت اداره آب و فاضـلاب شهرسـتان اردسـتان با اشـاره 
بـه اینکـه روزانـه پنـج تانکـر آبرسـانی به طـور متوسـط ۲۵۰ 
متـر مکعـب را به صورت دوره به ۱۰۸ روسـتا تحت پوشـش و 
۳۵ روسـتای غیر پوشـش حمـل می کنند، گفـت: آب با تلاش 
و زحمت و پیگیری های مسـتمر به دسـت مشـترک ن می رسـد 
کـه درخواسـت داریم فرهنگ اسـتفاده مـردم و آگاهـی آنها از 
ایـن نعمـت الهـی بیشـتر شـود و عادت هـای غلطـی کـه در 

اسـتفاده مشـترکین وجـود دارد از بیـن برود.

عباسـی بـا یـادآوری بـه راهکارهـای صرفه جویـی در مصرف 
آب در زندگی هـای مـردم گفـت: موضوعـی که در شهرسـتان 
اردسـتان مغفول مانده اسـت عدم اسـتفاده از مخازن آب اسـت 
کـه کمـک بسـیاری زیـادی را در تأمیـن و فشـار آب می کند.

در  خانگـی  آب  مشـترکین  سـوم  یـک  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
شهرسـتان الگـوی مصـرف را رعایـت نمی کننـد بیـان کـرد: 
اسـتفاده از وسـایل برقـی آب بـر ماننـد کولـر آبـی یکـی از 
مـواردی اسـت کـه در ایـن شهرسـتان بسـیار غیراسـتاندارد 

می شـود. اسـتفاده 
سرپرسـت اداره آب و فاضلاب شهرسـتان اردستان خاطرنشان 
کـرد: برآوردهـای شـرکت آب و فاضـلاب حاکـی از آن اسـت 
کـه هزینـه تأمیـن و نگهـداری آب در سـال جاری بیـن ۳۰ تا 
۴۰ میلیـارد تومان اسـت کـه روزانه حـدود ۱۰۰ میلیون تومان 
می شـود. ایـن مبلـغ جدا از هزینه های اصلاح شـبکه و توسـعه 

و لوله گـذاری و دیگـر خدمات اسـت.
عباسـی اضافـه کـرد: اداره آبفـا اکنون حـدود ۳ میلیـارد تومان 
مطالبـات وصـول نشـده از مشـترکین خود دارد که درخواسـت 
می کنیـم شـهروندان بـرای ارائـه خدمـات بهتـر نسـبت بـه 

پرداخـت هزینـه قبـوض آب خـود اقـدام کنند.

 رییس مرکز فوریت های پزشکی
اورژانس ۱۱۵ اردستان:

سرپرست اداره آب و فاضلاب اردستان:

واژگونی خودرو در اردستان 
۲ کشته و پنج مصدوم برجا 

گذاشت

هزینه تأمین روزانه آب در اردستان 1۰۰ میلیون تومان است

شهرسـتان  عاطفه هـای  آبشـار  خیریـه  همـت  بـه 
ولایـت  و  امامـت  دهـه  بـا  زمـان  هـم  و  فریـدن 
ایـن  حمایـت  تحـت  نوعـروس   ۱۰ ازدواج  جشـن 
خیریـه برگـزار شـد. بـه گـزارش خبرگـزاری صدا و 
سـیما، اصفهـان؛ مسـئول خیریـه آبشـار عاطفه های 
شهرسـتان فریـدن گفـت: ایـن خیریـه هـر سـال ۳ 

نوبـت جهیزیـه بـه نوعروسـان تحـت حمایـت خود 
اهـدا می کنـد کـه در ایـن نوبـت بـا کمـک خیـران 
تحـت  نوعروسـان  بـه  ۱۰ سـری کمـک جهیزیـه 
حمایـت این خیریـه اهدا شـد. طناز سـلیمانی افزود: 
هـر کمـک جهیزیه اهدا شـده شـامل ۷ قلـم کالای 
اساسـی بـا ارزش بیـش از ۵۰۰ میلیـون ریـال بـود.

به همت خیریه آبشار عاطفه ها انجام شد:

جشن ازدواج 1۰ نوعروس در فریدن
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Chief of a non-governmen-
tal organization (NGO) called 
Nejat Society (Society of Sav-
iors) believes that now the 
MKO has turned into a burden 
for the West and that the West 
can no longer use them as a 
“asset”.
The comments by Ebrahim 
Khodabandeh comes Albanian 
authorities ordered a raid on 
a MKO camp near the capital, 
Tirana, that houses thousands 
of members of the group. The 
U.S. has also expressed sup-
port for the raid.
Albanian state police seized 
dozens of computers on June 
20 during the raid on the 
Ashraf 3 camp where some 
2,800 members of the MKO, 
also called MEK, live after local 
media reported that the group 
is suspected of orchestrating 
cyberattacks against foreign 
institutions.
“This group is no longer con-
sidered a threat for Iran, rather 
they are always a threat to the 
host country,” Khodabandeh 
told IRNA on Friday as families 
whose loved ones are in cap-

tivity of the MKO gathered in 
front of the Turkish embassy 
in Tehran.
Turkey has been representing 
Albania’s interest in Iran since 
Tirana cut diplomatic ties with 
Iran in July 2022.
“The Nejat Society is com-
posed of families whose loved 
ones are members of the Mu-
jahedin Khalq Organization 
that are now held in the camp 
of this group, and are in a 
sense the hostages of this or-
ganization.”
Khodabandeh said, “The 
members of this organization 
have no access to anything 
outside (the organization) and 
it is for ten years that they 
cannot have contact with their 
families.”
The NGO chief added, “Fortu-
nately, today we are witness-
ing that the government of 
Albanian has found out about 
the terrorist nature of sectari-
an group.”
He went on to say that the Ti-
rana government was prevent-
ing the entry of Iranian citizen 
to Albania under pressure by 

the MKO leaders and “now we 
want this barrier is removed 
so that families can visit this 
country and follow the case of 
their loves ones there.”  
In the June 20 raid Albani-
an police declined to provide 
specifics of the investigation, 
which was ordered by the 
Albanian judiciary due to the 
violation of agreements the 
group made when they settled 
in Albania a decade ago.
The U.S. State Department 
said in an e-mail to RFE/RL 
that American authorities were 
informed that the raid was 
conducted lawfully and voiced 
support for Tirana’s sovereign 
right to take such action.
“The Albanian State Police 
have assured us that all ac-
tions were conducted in ac-
cordance with applicable laws, 
including with regard to the 
protection of the rights and 
freedoms of all persons in 
Albania. We support the Gov-
ernment of Albania’s right to 
investigate any potential illegal 
activities within its territory,” 
the State Department state-

ment said.
MKO representatives claimed 
that one elderly person died as 
a result of the use of tear gas 
by police during the raid, but 
Albania’s interior minister and 
the police, who released a vid-
eo recording of the operation, 
denied responsibility.
The reported death had noth-
ing to do with the actions of 
the police, Interior Minister 
Bledi Cuci said.
“I guarantee you that no per-
son was touched during the 
police operation,” Cuci said 
at a news conference, adding 
that the reaction of the MKO 
was “unacceptable, intolera-
ble, and reprehensible.”
“They are in Albania according 
to an agreement that stipu-
lates that they will not carry 
out political activities or pro-
tests, and they are sheltered 
only for humanitarian purpos-
es,” Cuci said.
State Police Director-Gen-
eral Muhamet Rrumbullaku 
said 15 police officers and 21 
members of the MKO were in-
jured and several police cars 

were damaged.
He said MKO members be-
gan to resist when police 
found server rooms and 
computer equipment that 
they suspected were illegal. 
Police seized 96 computer 
units and about 50 laptops 
and tablets, he said, adding 
that there was an attempt to 
burn some documents dur-
ing the operation.
The raid was part of an investi-
gation by the Special Structure 
Against Organized Crime and 
Corruption (SPAK). None of 
the officials disclosed what the 
SPAK investigation is about.
“The prosecutor’s office has 
initiated several criminal cas-
es, but I cannot tell you why 
the Iranians of the MKO are 
suspected,” Cuci said.
Rrumbullaku said that all who 
used violence against the po-
lice have been identified and 
that there will be consequenc-
es for the leaders of the camp 
who did not cooperate.
The MEK left Iraq, where 
they had their camp before, 
in 2013, under a UN- and 
U.S.-backed deal and settled 
in other countries, including 
Albania.
The State Department reiter-
ated in its statement that the 
U.S. government does not re-
gard the MKO as a democratic 
group.
“The State Department contin-
ues to have serious concerns 
about the [MKO] as an organi-
zation, including allegations of 
abuse committed against its 
own members,” the statement 
concluded.
The MKO killed U.S. person-
nel in Iran during the 1970s 
and also carried out a series 
of terror attacks on Iranian 
embassies in 13 different 
countries in 1992, leading to 
its inclusion on the lists of 
terrorist organizations of the 
United States, Canada, the Eu-
ropean Union, and the United  
Kingdom.

MKO is a threat to host countries: NGO leader

Iran, Russia sign se-
curity agreements
The Iranian police chief has said 
that Iran and Russia inked secu-
rity agreements in many areas of 
cooperation, including police, cy-
ber space, terror fight, and cam-
paign against smuggling.  
Ahmad Reza Radan, the chief 
commander of Iranian police, 
made the remarks on Thursday 
at the end of his three-day visit to 
Russia, where he met many Rus-
sian security officials. 
“During the trip to Moscow, we 
had meetings with the Secretary 
of the Security Council of Russia, 
as well as the First Deputy of the 
Federal Security Service, the First 
Deputy Director of the Ministry 
of Internal Affairs and the Com-
mander of the National Guard of 
the Russian Federation, which 
were accompanied by good 
agreements,” Radan told IRNA. 
He pointed out that the devel-
opment of cooperation between 
friendly and aligned countries 
has a good effect on bilateral or 
multilateral law enforcement and 
security measures. Radan called 
the development of security and 
law enforcement cooperation 
between Tehran and Moscow in-
fluenced by the level of strategic 
relations between the two coun-
tries.
Referring to some similarities 
between the police and security 
structures of Iran and Russia, the 
police chief said, “The duties and 
missions of the Iranian police are 
defined in a ministry and sever-
al organizations of the Russian 
Federation, such as the Ministry 
of Internal Affairs, the National 
Guard, and the Intelligence Or-
ganization.”
Referring to the signing of the 
memorandum of cooperation 
with the Russian National Guard 
during his official visit to Mos-
cow, Radan said, “This memoran-
dum was signed with the aim of 
developing bilateral cooperation 
in the field of education as well 
as exchanging technology and 
experiences and benefiting from 
each other's abilities in carrying 
out missions.”
He added, “The National Guard of 
the Russian Federation has simi-
larities with the [Iranian] Special 
Forces Organization, the Special 
Anti-Terrorism and Hostage-lib-
erating Forces of the [Iranian] 
police. It also includes combat 
units, which have similarities with 
the Iranian police’s commandos.”
As regards drugs smuggling, 
Radan said, “This issue is one of 
the threats facing the countries 
and it is one of the profitable and 
favorite businesses of traffickers 
and traders of death.”
He continued, “One of the ene-
mies' tools for harming countries 
is to spread the use of industrial 
or traditional narcotics. Accord-
ing to the international condi-
tions, the West wants to open the 
way for the transfer of narcotics 
to Russia and expand it further. 
Therefore, in the negotiations we 
had in Moscow, the Russian and 
the Iranian police sides declared 
their desire for further coopera-
tion.”
Radan noted, “The Islamic Re-
public of Iran is one of the most 
unique countries in the fight 
against narcotics. In this field, 
it has experience, practice and 
action, which in our negotia-
tions in Russia, the Russian side 
acknowledged this issue and 
wanted Iran's cooperation in this 
field.”
Referring to the agreements of 
his trip to Moscow, he said, “With 
the dispatch of experts from both 
sides, the path of cooperation 
between the Iranian and Russian 
police will be opened to fight 
against narcotics.”
Radan traveled to Moscow on 
Tuesday at the official invitation 
of the Russian National Guard. 
He returned to Iran on Thursday 
evening at the end of his three-
day trip.

CBI opens $500m 
credit line to fund 
knowledge-based 
companies
The governor of the Central 
Bank of Iran (CBI) has an-
nounced the opening of a 
$500-million credit line for 
providing foreign currency to 
knowledge-based companies 
in the current Iranian calendar 
year (started on March 21), 
IRIB reported.
Speaking in a meeting with 
representatives of some of 
the country’s major knowl-
edge-based companies on 
Thursday, Mohammadreza 
Farzin referred to the forma-
tion of a currency supply and 
allocation committee in the 
central bank with the presence 
of the ministries of Industry, 
Mining and Trade, Health and 
Agriculture, saying: “In this 
committee, the annual foreign 
currency needs of different 
sectors is determined based 
on resources and a special 
credit line will be opened for 
each sector.”
“CBI places great importance 
on the knowledge-based sec-
tor and in order to accelerate 
the process of meeting the 
foreign currency needs of 
such companies, this year, 
apart from the quota of this 
sector, the central bank has 
allocated a new credit line of 
$500 million for them,” Farzin 
said.
According to the official, the 
conditions for receiving facil-
ities from this credit line will 
be determined in collabora-
tion with the Vice Presidency 
for Science and Technology 
and the Industry, Mining and 
Trade Ministry.
“Of course, the representa-
tives of the mentioned com-
panies can also have an ac-
tive presence in the meetings 
of the committees that are 
formed for determining the 
conditions,” he added.
Farzin further noted that the 
ceiling of this credit line can 
be increased in the coming 
years.
Over the past couple of 
years, the concept of ‘knowl-
edge-based company’ in 
the world has changed to 
‘knowledge-based society’, 
meaning that supporting 
knowledge-based companies 
will lead to many social and 
economic advantages for the 
public.
In this regard, supporting 
knowledge-based companies 
has become one of the Iran’s 
new priorities in setting for-
eign trade policies in recent 
years.
The law for promoting and 
supporting knowledge-based 
companies was approved by 
the Majlis (Iranian parliament) 
in 2010, paving the way for a 
jumpstart in the march to-
ward scientific progress.
Currently, many knowl-
edge-based companies are 
active in different fields 
across the Islamic Republic, 
ranging from information and 
communication technology to 
health, agriculture, and ener-
gy.
Various knowledge-based 
companies have made ad-
vancements in different fields, 
however, the level of progress 
in the fields of health, ICT, 
agriculture, and energy has 
been more noticeable. Of 
course, other sectors such as 
the automotive industry have 
removed many bottlenecks 
so far.

Production of steel products in Iran rose 3.6 
percent during the first two months of the cur-
rent Iranian calendar year (March 21-My 21), as 
compared to the same period of time in the past 
year, Iranian Mines and Mining Industries Devel-
opment and Renovation Organization (IMIDRO) 
announced.
As reported, 3.932 million tons of steel products 
were produced in the two-month period of this 
year, while the figure was 3.797 million tons in 
the first two months of the previous year.
As previously announced by the Iranian Steel 
Producers Association (ISPA), Iran exported 
3.199 million tons of steel products in the past 
Iranian calendar year 1401 (ended on March 20).
The country’s steel products export fell six per-
cent in 1401, as compared to 1400 when the 
figure was 3.406 million tons.
The World Steel Association (WSA), in its latest 
annual report, announced that the production of 
crude steel in Iran rose 8.8 percent in May 2023, 
from May 2022.

The report said that Iran produced 3.3 million 
tons of crude steel in May of this year.
The WSA has previously announced that Iran is 
ranked eighth among the world’s top steel-pro-
ducing countries in April, rising one place in the 
list of the world’s top steel-makers.
The report released by the WSA shows that 
Iran’s crude steel output has increased 5.9 per-
cent in the mentioned month while the global 
average growth rate stood at – 2.4 percent.
Based on the WSA data, Iran produced 3.1 mil-
lion tons of crude steel in the mentioned month.
Meanwhile, the Islamic Republic produced 9.7 
million tons of steel in the first four months 
of 2023, registering a 0.1 percent growth 
compared to the same period in the previous  
year.
WSA report says that the world’s 64 steel pro-
ducers managed to produce 161.4 million tons 
of the commodity in April, 2.4 percent less than 
the figure for the previous year’s same period.
The steelmakers produced 622.7 million tons of 

steel in the first four months of this year, which 
indicates a 13 percent drop compared to the 
same period last year.
According to the WSA report, China, India, Ja-
pan, the U.S., and Russia were the world’s top 
steel producers respectively.
Iran has maintained its place as the world’s 10th 
biggest steel producer during the mentioned 
four months, according to the WSA data.
The Iranian steel industry has been constantly 
developing over the past years against all the 
pressures and obstacles created by outside 
forces like the U.S. sanctions and the coronavi-
rus outbreak that has severely affected the per-
formance of the world’s top producers.
Back in February, the WSA reported that Iran’s 
crude steel production increased by eight per-
cent in 2022 when the production by the world’s 
top 64 steelmakers declined by 4.2 percent.
Iran was ranked first among the world’s top steel 
producers in terms of production growth in the 
previous year.
Based on the WSA data, Iran produced 30.6 mil-
lion tons of crude steel in the mentioned year.
Meanwhile, WSA stated that crude steel produc-
tion by the world’s top 64 producers fell 4.2 per-
cent to stand at 1.787 billion in 2022.
Production by Europe’s major steel producers 
also declined significantly last year so that Ger-
many’s production declined by 8.4 percent, Italy 
experienced negative growth of 11.6 percent, 
France’s output declined by 13.1 percent, Spain 
registered a negative 19.2 percent growth and 
the UK a 15.6 percent decline in steel produc-
tion.
According to the World Steel Association, Iran 
was the world’s 10th top steel producer over the 
past two years, after countries like China, India, 
Japan, and Russia.
The country is expected to climb to seventh 
place among the world’s top steel producers by 
the Iranian calendar year 1404 (March 2025).

Steel products output increases 3.6% in 2 months yr/yr
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Iran defeated Uzbekistan 37-36 in 
Group B of the 2023 Asian Women’s 
Junior Handball Championship on 
Saturday. Iran are scheduled to meet 
Chinese Taipei (Sunday) and India 
(Wednesday). Hong Kong, Kazakh-
stan, Kuwait, Japan and South Ko-
rea are in Group A. The Iranian team 
lost to China 29-23 in their opening 

match. The Asian Women’s Junior 
Handball Championship is the offi-
cial competition for junior women’s 
national handball teams of Asia, and 
takes place every two years. The top 
five teams will qualify for the 24th 
IHF Women’s Junior (U20) Handball 
World Championship in North Mace-
donia, slated for June 19 to 30, 2024.

Iran edge Uzbekistan 
at 2023 Asian Wom-
en’s Junior Handball 
Championship
Sports

Part of Iran’s bor-
ders will be mon-
itored by intelli-
gence devices in 
future
Interior Minister Ahmad Vahidi 
has said part of the borders will 
be monitored by intelligence 
devices in the future.
“Surely, we welcome the use 
of any software and hardware 
equipment for strengthening 
border security,” Vahidi told 
IRNA in an interview published 
on Friday when asked about 
securing borders, especially 
Iran’s borders with Pakistan 
and Afghanistan in the east.
Iran’s borders with Afghanistan 
and Pakistan have once in a 
while been the scene incidents. 
Sometimes thugs and a ter-
rorist group called Jundullah 
(Army of God) commit acts of 
violence and flee into Pakistan.
For example, in May five Ira-
nian border guards were 
martyred during an attack by 
gunmen in the border region 
of Mak Soukhteh in the border 
with Pakistan. Two of the vic-
tims were officers and the re-
maining three conscripts. 
Also, since the Taliban over 
in Afghanistan in 2021, there 
has been a few instances of 
border clashes between the 
Taliban forces and Iranian 
border guards, the latest one 
happened on May 27 in which 
an Iranian border guard and an 
Taliban force lost their lives.
Interior Minister Vahidi said 
Iran’s borders with Afghanistan 
are now “calm and we don’t 
have problems with Afghani-
stan and we are constantly in 
contact.”
However, he added “we hope 
that Afghans pay attention to 
border rules and regulations 
and no longer see” border in-
cidents.
Iran has been complaining that 
the Taliban forces are not famil-
iar with border regulations and 
has proposed to train them.
Elsewhere in his remarks, 
the interior minister, a former 
IRGC commander and defense 
minister, said police forces are 
acting to their duties based on 
rules and regulations.
‘Foes seek relentlessly to cre-
ate insecurity in the country’
Elsewhere in his remarks, the 
interior minister said the ene-
mies have always been seeking 
to create insecurity inside Iran.
“The enemy has always been 
trying to cause insecurity in 
the country” but “the insecu-
rity project has always failed” 
through “sacrifices, power, and 
patience” of police forces.
He added police forces have 
sacrificed their lives so that 
“Islam, people and our estab-
lishment to live in security and 
tranquility.”
As a “revolutionary” body, the 
interior minister remarked, the 
police have succeeded to “train 
children with such characteris-
tics”.
Referring to the last year riots 
which followed the death of 
Masha Amini, Vahidi said po-
lice forces stood “strongly and 
patiently” against the enemies’ 
“hybrid war” and thwarted their 
plots.
Even today the enemy’s pur-
pose is to “create instability 
and insecurity and cause ten-
sion” in the society but police 
forces are standing against 
them and have established se-
curity across the country, the 
former defense chief pointed 
out.
With such valorous soldiers, 
especially police forces, the 
enemies’ conspiracies to dest-
abilize the country have always 
ended in failure, he noted.   

What Temperature 
Kills Bacteria in Wa-

ter and Food?
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/health/what-temperature-kills-bacteria#bottom-line

Bacteria are microscopic, single-celled 
organisms. They’re found all over the 
world and in many different environ-
ments — even within your body. While 
most bacteria don’t cause illness in hu-
mans, there are some that do. These are 
called pathogenic bacteria. A few exam-
ples include: 
• the Salmonella species
• E. coli
• methicillin-resistant Staphylococcus 
aureus (MRSA)
You can lower your risk of becoming 
sick by taking steps to reduce your 
exposure to these types of bacteria. In 
fact, there are different ways to kill path-
ogenic bacteria in water, in food, or on a 
household surface.
Let’s take a closer look at what temper-
atures can kill bacteria, as well as other 
steps you can take to get rid of potential-
ly harmful bacteria in your home.
What temperature kills bacteria in wa-
ter?
Several types of disease-causing organ-

isms can be present in water, including 
bacteria. Some examples of bacterial 
illnesses that you can get from contam-
inated water include:
• salmonellosis
• shigellosis
• gastroenteritis caused by E.coli as well 
as some Vibrio species
• dysentery
• typhoid fever
• cholera
The World Health Organization (WHO)
Trusted Source notes that bacteria are 
rapidly killed at temperatures above 
149°F (65°C). This temperature is below 
that of boiling water or even a simmer.
In order to be sure that you’ve killed 
pathogenic bacteria that may be present 
in water, the Centers for Disease Control 
and Prevention (CDC)Trusted Source 
recommends the following:
1. If the water is cloudy, either let it settle 
or filter it through a coffee filter or clean 
piece of cloth before you boil it.
2. Bring the water to a rolling boil. This 

is the point where the water is boiling 
very vigorously with lots of bubbles.
3. Allow the water to boil like this for at 
least 1 minute.
4. Remove the water from the heat 
source and allow it to cool down.
5. Once the water has cooled, store it in 
a clean, tightly-secured container.
What temperature kills bacteria in 
food?
Some types of bacteria can be a po-
tential cause of food poisoning. It’s 
estimated that 1 in 6 Americans be-
comes ill with food poisoning every 
year. Some common foods associ-
ated with bacterial food poisoning 
include:
• raw or undercooked poultry
• raw or undercooked meats
• raw or undercooked seafood and shell-
fish
• fresh produce
• eggs
• unpasteurized dairy products
There are several different ways that you 

can be exposed to pathogenic bacteria 
in or on foods. Some examples include:
• eating meat, poultry, or fish that’s raw 
or undercooked
• consuming fresh produce that hasn’t 
been washed
• eating dairy products that haven’t been 
pasteurized
• allowing perishable foods to sit out at 
room temperature for too long
• not washing your hands before you 
handle or prepare food
• cross-contamination, where bacteria 
from one food is transferred to another
Pathogenic bacteria grow quickly in food 
at temperatures between 40 to 140°F (5 
to 60°C)Trusted Source. In order to kill 
these bacteria, it’s important to cook all 
foods to a safe internal temperature.
The CDCTrusted Source lists the follow-
ing temperature guidelines for several 
common types of food:
• poultry, whole or ground: 165°F (74°C)
• whole cuts of meat (beef, pork, lamb, 
or veal): 145°F (64°C)

• ground meats: 160°F (71°C)
• fresh ham: 145°F (64°C)
• fish: 145°F (64°C) or until meat is 
opaque
Additional food safety tips
In addition to making sure that food is 
cooked to the proper temperature, the 
following strategies can also help re-
duce your risk of food poisoning:
• Wash your hands. Be sure to wash 
your hands before and after preparing 
food, before eating, and after handling 
raw meats.
• Separate. Keep raw meats or eggs 
separated from other foods to prevent 
cross-contamination. 
• Refrigerate. Promptly store any per-
ishable foods or leftovers in the refrig-
erator. Don’t allow these food types to 
sit out at room temperature for longer 
than 2 hours.
• Rinse produce. Be sure to thor-
oughly rinse any fresh produce be-
fore eating it or using the produce 
in a recipe. 

As announced by a provincial offi-
cial, it is expected that annual honey 
production will reach over 32,000 
tons in West Azarbaijan province, in 
the northwest of Iran, in the current 
Iranian calendar year, which ends on 
March 20, 2024.
Saying that the average production of 
each modern beehive is 17 kilograms 
and of native beehive is 5.5 kilo-
grams, Khosro Shahbazi, the head 
of the province’s Agriculture Depart-
ment, said that there are more than 
1,345,000 beehives in the province, 
of which 110,471 are native beehives 
and the rest are modern.
The official has announced that 
30,000 tons of honey was produced 
in the province during the past Ira-
nian calendar year 1401 (ended on 
March 20).
He said that about 24 percent of hon-
ey produced in the country is pro-
duced in this province, and in addition 
to consumption in domestic markets, 
part of it is also exported to the Arab 
countries of the Persian Gulf.

West Azarbaijan is one of the provinc-
es with a pleasant climate with green 
plains and foothills and a very high 
plant diversity with more than 1,500 
plant species, and its summers are 
rich and favorable for beekeeping.
With a good annual growth of five 
percent in the beekeeping industry, 
this province has been able to rank 
first in the country in honey produc-
tion in recent years, and its modern 
apiaries are increasing every day.
According to the latest census of the 
country’s apiaries by the Agriculture 
Ministry, the production of honey is 
136,000 tons in the country, a board 
member of the Iran Beekeepers Asso-
ciation announced.
Mohammad Fekri said that with 
producing 30,000 tons of honey per 
annum, West Azarbaijan province 
supplies more than 22 percent of the 
country’s annual honey, East Azarbai-
jan, Fars, Ardebil and Kermanshah 
provinces come next, and about 43 
percent of the honey is produced in 
other provinces.

Annual honey production in 
West Azarbaijan expected to exceed 32,000 tons

The platform of Iran’s South Pars gas 
field’s Phase 11 was installed in the 
Persian Gulf on Wednesday, the portal 
of Pars Oil and Gas Company (POGC) 
reported.
The installation operation of the Phase 
11 platform planned by National Ira-
nian Oil Company (NIOC) and POGC, 
which is in charge of developing the 
field, started on Tuesday and was suc-
cessfully completed on Wednesday in 
collaboration with Petropars Company 
and Iranian Offshore Engineering and 

Construction Company (IOEC) by using 
the Oceanic-5000 Crane Barge.
The 3,200-ton platform, the heaviest in 
the South Pars gas field, was moved and 
installed in an unprecedented operation 
by Iranian experts, and gas production 
from the strategic phase will start soon.
The target gas output from South Pars 
Phase 11 is 56 million cubic meters per 
day.
According to Oil Minister Javad Oji, this 
phase will yield four to five billion dollars 
annually.

Pointing to a 22-year delay in the de-
velopment of this phase, the minister 
added its output will help reduce the gap 
between the production and consump-
tion of gas in the country.
He said that President Raisi will inau-
gurate the SP Phase 11 development 
project soon.
Phase 11 was the only undeveloped 
part of the South Pars joint field and the 
other side [Qatar] kept extracting gas 
during the delay in implementing the de-
velopment project in Iran, he regretted.

Iranian President Ebrahim Raisi inaugurated several water and electricity 
projects in Kerman Province during a one-day visit to the province on 
Friday, IRIB reported.
A project to supply drinking water to the cities of Bam and Baravat was 
one of the inaugurated projects.
Over 15 trillion rials (about $30 million) was invested to complete this 
water pipeline project, which has the capacity to transfer 1,000 liters/per 
second of water to the mentioned cities.
A thermal power plant with a total investment of 160 trillion rials (about 
$319 million) and several electricity transmission lines were also among 

the inaugurated projects.
Several projects were also inaugurated for the development, construc-
tion, modification, and optimization of the province’s electricity network 
to provide electricity to more than 6,400 households.
The president also paid a visit to several underway projects across the 
province to get informed about the progress in the mentioned projects.
President Raisi was accompanied by Energy Minister Ali-Akbar Mehra-
bian during this one-day visit.
It is worth mentioning that the president was warmly welcomed by peo-
ple upon arrival to the province.

President Raisi inaugurates numerous energy projects in central Iran

South Pars Phase 11 platform installed
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در حال حاضر مصرف بـرق در ایـران 6 برابر میانگین جهانی، یعنـی حدود 7 
برابر ترکیـه، 5.3 برابر آلمان بـا آن صنایع عظیـم، 1.9 برابر ژاپـن و حتّی 1.5 

برابر کشـو کوچک عمان اسـت.
در بسـیاری از کشـورها، تعرفه برق مشـترکان پرمصرف خانگـی با اختلاف 
بسیار زیاد نسـبت به سـایر مشـترکان تعیین می شـود؛ این اختلاف در زمان 
اوج مصرف بیشتر هم می شـود. از سوی دیگر مشـترکانی که بتوانند مصرف 
خـود را پاییـن نگه دارند یـا آن را کاهـش دهند نیـز از مشـوق هایی بهره مند 
می شـوند. در برخـی از کشـورها هم برای مشـترکان پرمصـرف قیمت های 
تمام شـده در نظر گرفته شـده و این خود عامل مهمی اسـت که پرمصرف ها 
رعایت سـایر مشـترکان برق را به واسـطه پرداخت مضاعف داشـته باشـند. 
آنچـه در اجـرای برنامه هـای تشـویقی انتظـار مـی رود برنامه هایـی اسـت 
کـه بیشـتر در جهـت حمایت هـای دولـت از مشـترکان کم مصـرف تهیه و 

تدوین شـده و درنهایـت موجبـات حمایت از این قشـر می شـود.
در بررسـی برخـی از کشـورها مثل ژاپـن مشـترکان بـه ازای هـر کیلووات 
سـاعت مصرف برق، 18 سـنت دلار پرداخت می کنند، این یعنی مشترکان، 
هزینه بیشـتری را برای هـر کیلووات سـاعت بـرق مصرفی خود نسـبت به 
مشـترکین کم مصـرف می پردازنـد؛ به عبارت دیگـر تعرفـه برق مشـترکان 
پرمصـرف بیـش از دو برابـر بهای تمام شـده تولیـد بـرق در این کشـور و در 
مقایسـه با ایـران 25 برابـر تعرفه برق اسـت. این به آن معناسـت کـه نه تنها 
مشـترکان پرمصرف، برق ارزان قیمت دریافت نمی کنند، بلکه بهایی بسـیار 
بیشـتر از تولید می پردازنـد که عاملـی بازدارنده بـرای مصـرف بی رویه برق 
تلقـی شـده و درعین حال بـه توسـعه و اقتصاد صنعـت برق کمـک می کند.

شـهروندان ایتالیایی به ازای هر کیلووات سـاعت مصرف برق، 15.7 سـنت 
به اضافـه مالیـات مربوطـه را پرداخـت می کننـد، همچنیـن آلمـان باقیمت 
15.22 سنت و انگلستان با فروش هر کیلووات سـاعت برق به قیمت 1۴.16 

سـنت بیشـترین قیمت برق را در سـطح جهان دارند.
شـهروندان کشـور بلژیـک، پرتغال و اسـپانیا بـه ترتیب بـا پرداخـت 11.17 
سـنت، 11.۰5 سـنت و 11.۰۴ سـنت بـه ازای هـر کیلـووات سـاعت انرژی 
الکتریکـی در جایگاه هـای بعـدی قـرار دارنـد، ایـن درحالی کـه اسـت کـه 
در سـال گذشـته میلادی مشـترکان صنعت بـرق در اسـلواکی بـه ازای هر 
کیلووات سـاعت مصرف بـرق 9.9 سـنت و در آمریـکا 9.۴3 سـنت پرداخت 

کردنـد.
از سـوی دیگر مصرف کنندگان برق در کشورهای فرانسـه، آفریقای جنوبی، 
اتریش، لهسـتان، هلند، اسـترالیا و جمهـوری چک نیـز بین 8 تا 8.9 سـنت 
بـه ازای هر کیلووات سـاعت پرداخـت می کنند و کشـورهای کانادا بـا 7.23 
سنت، فنلاند با 6.۴2 سـنت و سـوئد با 5.3۴ سـنت نیز در جایگاه های بعدی 

قـرار دارند.
گرچـه در ایـران میانگین قیمـت برق معادل 2 سـنت بـه ازای هـر کیلووات 
سـاعت انرژی اسـت اما بازهم می تـوان پارامترهایی را بـرای کاهش قیمت 

تمام شـده برق لحـاظ کرد.
با آغـاز بـه کار دولت جدیـد، سیاسـت هایی در جهت کاهش مصـرف انرژی 
به ویـژه در حوزه برق تصویب شـده که در تابسـتان امسـال نیز شـاهد اجرای 
آن هـا خواهیـم بود. بـر ایـن اسـاس تکالیـف مرتبـط بـا اجـرای طرح های 

تشـویقی در بخش های خانگـی، صنایـع و کشـاورزی نیز آغاز می شـود.
پیش بینـی می شـود بـا اجـرای برنامه های تشـویقی تابسـتانی شـاهد روند 
نزولی مصرف در تمامی تعرفه های مشـمول پاداش مشـترکان برق باشـیم 
و تابستان امسـال همچون سـال قبل بدون اعمال خاموشـی در بخش های 
خانگی و تجـاری با موفقیت پشـت سـر بگذاریم و ایـن صرفه جویـی بتواند 
موتور محرکـه ای برای به حرکت درآوردن چرخ های تولید متناسـب با شـعار 

سـال حول محور رشـد تولید باشـد.

سرمقاله

... ادامه از صفحه 1 ترافیـک  و  حمل ونقـل  معـاون 
گام  گفـت:  اصفهـان  شـهردار 
نخسـت طـرح محـدوده ترافیک با 
ثبت نام سـاکنان محـدوده مرکزی 
شـهری در سـامانه اصفهـان من از 
ابتـدای تیرمـاه امسـال آغاز شـده 

اسـت.
حسـین  ایمنـا،  گـزارش  بـه 
حق شـناس اظهـار کـرد: اجـرای 
طـرح محـدوده ترافیـک مرکـز 
شـهر یـا تعریـف محـدوده سـبز 
مرکـزی شـهر در راسـتای کاهش 
آلودگـی هـوا و ترافیک، حفـظ آثار 
و بافـت تاریخـی در مرکـز شـهر 
و تشـویق مـردم بـه اسـتفاده از 
حمل ونقـل پـاک، برقـی، همگانی 
و غیر موتـوری از جملـه طرح های 
شـهرداری اصفهان در سـال جاری 

اسـت.
وی با بیـان اینکه مصوبـات مرحله 
نخسـت طـرح از شـورای ترافیک 
شـهر و اسـتان و شـورای اسلامی 
شـهر دریافت شـده اسـت، افـزود: 
در ایـن راسـتا مرحلـه نخسـت آن 
شـامل سـاماندهی طـرح زوج و 
فـرد از ابتـدای فصل تابسـتان آغاز 

. می شـود
ترافیـک  و  حمل ونقـل  معـاون 
شـهردار اصفهـان بـا بیـان اینکـه 

اجـرای طـرح زوج و فـرد در شـهر 
اصفهـان از سـال 89 در هسـته 
مرکزی شـهر آغاز شـد اما بـا توجه 
بـه ارائـه نکـردن مجـوز و مشـوق 
بـرای سـاکنان محـدوده مرکـزی 
شـهر اصفهان این موضـوع موجب 
نارضایتی ایـن گروه از شـهروندان 
شـده اسـت، تصریـح کـرد: در این 
راسـتا در مرحلـه نخسـت بـا توجه 
بـه درخواسـت سـاکنان محـدوده 
طـرح زوج و فـرد، بـرای بهبـود و 
سـاماندهی در خصوص مجوزهای 
صادرشـده از ابتدای تیرماه امسـال 

تغییراتـی اعمـال می شـود.
وی ادامـه داد: بـر ایـن اسـاس و با 
دریافـت مصوبـات لازم تصمیـم 
گرفته شـد که فـروش مجـوز تردد 
سـاکنان بـا ترددهای ضـروری در 
روزهـای مخالـف پـلاک خـودرو 

نیـز فراهم شـود.
حق شـناس با بیـان اینکه سـاکنان 
محـدوده طـرح ترافیک بـا مراجعه 
http://my.isfahan. بـه سـامانه

ir و مطابـق راهنمـای ارائـه شـده، 
می تواننـد اطلاعـات خـود را ثبـت 
کننـد، گفـت: فـروش مجوز بـا در 
نظـر گرفتـن تخفیـف قابـل توجه 
در روزهـای مخالف پـلاک خودرو 
انجـام می شـود تـا در صورتـی که 

نیاز بود، سـاکنان با خـودرو از خانه 
خارج شـوند و بتوانند طـرح تردد را 
خریـداری کننـد و در صـورت تردد 
جریمـه نشـوند؛ ایـن امـکان فقط 
بـرای سـاکنانی فراهـم اسـت کـه 
مـدارک آن هـا نشـان دهد سـاکن 
محدوده هسـتند و آن را در سـامانه 
بارگـذاری کرده باشـند و خودرویی 
را کـه معرفـی می کننـد، دارای 

اعتبـار معاینـه فنی باشـد.
وی اضافـه کـرد: همزمـان بـا این 
اقـدام تمـام مجوزهای صادرشـده 

طـی سـال های گذشـته بازنگـری 
خواهـد شـد و تنهـا بـرای وسـایل 
نقلیه ای ماننـد خودروهای عمومی 
که طبـق قانـون مشـمول دریافت 
مجـوز اسـت، از طریـق سـامانه 
http://my.isfahan.ir مجـوز 

صـادر خواهد شـد.
ترافیـک  و  حمل ونقـل  معـاون 
شـهردار اصفهـان گفـت: پـس از 
سـاماندهی مجوزهـای طـرح زوج 
و فـرد و بـا تکمیل زیرسـاخت های 
نرم افـزاری و حمل ونقـل همگانی 

و حمل ونقـل غیرموتـوری، طـرح 
زوج و فـرد بـه طـرح محـدوده 
ترافیـک تغییـر می کنـد و از تمـام 
شـهروندان تقاضـا می شـود تـا حد 
امـکان از تردد بـا خودرو شـخصی 
در محدوده مرکز شـهر خودداری و 
از وسـایل حمل ونقل عمومی مانند 
متـرو و اتوبوس اسـتفاده کنند. وی 
خاطرنشان کرد: شـهروندان ساکن 
محـدوده می توانند هرگونه سـؤال 
در مـورد ایـن طـرح را از طریـق 

سـامانه 137 مطـرح کننـد.

معاون شهردار اصفهان خبر داد:

آغاز مرحله نخست طرح محدوده ترافیکی

 مدیر آب و فاضلاب اردستان از آب رسانی سیار به 
وسیله تانکر در 8۰ روستای این شهرستان شمال 
استان اصفهان خبر داد. علی عباسی در نشست خبری 
افزود: پنج دستگاه تانکر روزانه 7۰ هزار لیتر آب 
آشامیدنی را به 8۰ روستای شهرستان حمل می کنند.

وی اظهار کرد: با توجه به خشکسالی، گرمای زیاد 
هوا و نبود منبع تأمین آب در این روستاها روزانه 1۰ 
هزار متر مکعب آبرسانی سیار انجام می شود که هزینه 

روزانه این تانکرها 15 میلیون تومان است.
مدیر آب و فاضلاب اردستان بیان کرد: میزان مصرف 
آب در منطقه متناسب با منطقه کویری نبوده، فرهنگ 
سازی لازم انجام نشده و ضروری است که خانواده ها 
در مصرف بهینه آب بیشتر دقت کنند و اصحاب رسانه 

در این زمینه با این اداره همکاری مستمر داشته باشند.
مدیر آب و فاضلاب اردستان بیان کرد: در حال حاضر 
یک سوم آب مصرفی شهرستان، 2 میلیون متر 
مکعب است که از شبکه آبرسانی اصفهان و 5۰ حلقه 
چاه عمیق و برخی قنات های اردستان تأمین می شود، 
همچنین آب مصرفی شهر اردستان از شبکه اصفهان 
و یک حلقه چاه و در زمان بحران از چاه شهرداری 

تأمین می شود.
وی افزود: آب مورد نیاز شهر زواره نیز علاوه بر آب 
اصفهان از 2 حلقه چاه و شهر مهاباد نیز از آب چاه و 

تصفیه خانه تأمین می شود.
عباسی گفت: استفاده از انشعاب غیر مجاز و نصب 
پمپ غیرمجاز آسیب جدی به شبکه آبرسانی وارد 

می کند که خط قرمز آبفا به حساب می آید. در سال 
جاری 1۰ انشعاب غیر مجاز شناسایی و جمع آوری 
شده است. از طرف دیگر اکیپ سه نفره مروجین 
صرفه جویی تشکیل و کار خود را از روستاها آغاز 

کرده اند.
وی در خصوص وضعیت مجتمع روستاهای برزاوند 
و همبرات گفت: طرح مجتمع برزاوند در 2 مرحله اجرا 
می شود که مرحله نخست آن از منطقه کوهپایه در 
حال حفاری و لوله گذاری است و از علون آباد به سمت 
اردستان عبور می کند و مرحله دوم که در شهرستان 
است در حال امضای تفاهمنامه بین آبفا، استانداری 
اصفهان و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ناحیه 

اردستان است.
مدیر آب و فاضلاب اردستان بیان کرد: روستای 
نیسیان مرکز دهستان برزاوند با ۴8۰ خانوار، نهوج، 
مار، مبارکه، مارچوبه، خرم آباد، فسخود، همبر، آستانه، 
بند آستانه، عباس آباد، گل ومل، چاهریسه، خیرآباد و 
دیزیچه بخشی از روستاهایی می باشند که با مشکل 
تأمین آب مواجه هستند و می طلبد که هر چه زودتر با 
تخصیص اعتبار لازم، مجتمع های آبرسانی برزاوند و 

همبرات تکمیل و به شبکه آب پایدار متصل شوند.
عباسی در خصوص خسارت سیل 18 خرداد روستای 
نهوج اظهار کرد: طبق ارزیابی انجام شده مبلغ 2 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان خسارت به شبکه آبرسانی 
هفت روستای منطقه شامل؛ نهوج، خیرآباد، دیزیچه، 
مارچوبه، حبیب آباد، اشینه و کچی وارد شده که در 

مدت یک هفته این شبکه ها با تلاش شبانه روزی 
کارکنان اصلاح شده است. وی با اشاره به اجرای خط 
دوم لوله گذاری شهرک امام حسن )ع( گفت: برنامه 
این اداره در سال جاری، اجرای طرح های عمرانی، 
تعویض کنتورهای خراب، اتصال روستاهای هدف 
به منابع آب پایدار برای حذف هزینه سنگین آبرسانی 
سیار و وصول مطالبات 2 میلیارد و 7۰۰ میلیون 
تومانی بخش مسکونی و اداری می باشد. مدیر آب و 
فاضلاب اردستان بیان کرد: اکنون 1۰8 روستای این 
شهرستان زیر پوشش شبکه آب و فاضلاب هستند و 
بخش هایی که در مسیر شبکه آب اصفهان قرار دارند 
به طور مستقیم و 8۰ روستا به وسیله تانکر از این آب 

استفاده می کنند.
عباسی اضافه کرد: آب شهرستان علاوه بر شبکه 
آبرسانی اصفهان از طریق 13 رشته قنات، 5۰ حلقه 
چاه، پنج دهانه چشمه و 19 ایستگاه پمپاژ تأمین 
می شود. وی تصریح کرد: اردستان 28 هزار مشترک 
آب و 2 هزار و 3۰۰ مشترک فاضلاب دارد، همچنین 
شهرستان دارای 1۴2 کیلومتر خط انتقال آب، 39۰ 
کیلومتر خط انتقال آب روستایی، 2۴2 کیلومتر 
شبکه شهری، 75۰ کیلومتر شبکه داخلی روستا و 
۴5 کیلومتر شبکه فاضلاب است. از مجموع 23۰ 
روستای اردستان، 12۰ روستای دارای سکنه است و 
از میان آنها 61 روستا بالای 2۰ خانوار جمعیت دارد. 
شهرستان اردستان با بیش از ۴3 هزار نفر جمعیت در 

118 کیلومتری شمال اصفهان واقع شده است.

رییس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان:

 سالانه نزدیک به هشت هزار تُن عسل
در استان اصفهان تولید می شود

رییس سـازمان جهاد کشـاورزی اصفهـان گفت: 
سـالانه در این اسـتان بالغ بـر هفت هـزار و 6۰۰ 
تن عسـل تولیـد می شـود کـه از این لحـاظ رتبه 
چهـارم را نسـبت بـه سـایر اسـتان ها در اختیـار 

داریـم.
مهـرداد مُرادمنـد اظهارداشـت: تولیـد ایـن 
میـزان عسـل در اسـتان اصفهـان به وسـیله 
85۰ هـزار کُلُنـی زنبـور عسـل انجـام می گیـرد 
و شهرسـتان های نجف آبـاد، اصفهان، شـهرضا، 
خمینی شـهر و خوانسـار بیشـترین تولید این ماده 
غذایـی ارزشـمند را بـه خـود اختصـاص داده اند. 
وی با اشـاره بـه اهمیت برنامـه ریـزی و حمایت 
از فعـالان صنعـت پـرورش زنبـور و تولید عسـل 
اضافـه کـرد: در یـک سـال اخیـر حـدود 2 هزار 
و 61۰ تـن شـکر سـهمیه ای از طریـق اتحادیـه 
زنبـورداران اسـتان بیـن تولیدکننـدگان توزیـع 

شـده اسـت.
رییس سـازمان جهاد کشـاورزی اصفهـان ادامه 
داد: اجرای سرشـماری ملـی زنبور عسـل و طرح 
آمارگیـری واحدهـای دامـداری اسـتان اصفهان 
با همکاری بسـیج مهندسـان کشـاورزی اسـتان 
در سـال گذشـته بـا هـدف تسـهیل در فعالیـت 

تلاشـگران ایـن صنعـت انجام شـد.
مُرادمنـد ارائـه تسـهیلات را لازمـه پیشـرفت 
صنعـت پـرورش زنبـور و تولیـد عسـل دانسـت 
و تصریـح کـرد: در یـک سـال اخیـر بیـش از 
یـک هـزار نفـر از زنبـورداران اسـتان بـرای اخذ 

تسـهیلات مربوطـه معرفـی شـدند.

وی افـزود: برگـزاری دوره هـای آموزشـی ویـژه 
زنبـورداران بـا مدیریـت هماهنگـی ترویـج 
کشـاورزی و تشـکل های زنبـورداری اسـتان در 
ماه هـای گذشـته بـه سـه هـزار و 5۰۰ نفـر روز 

رسـید.
به گزارش ایرنا، اسـتان اصفهـان از جمله مناطق 
پیشـتاز صنعـت کشـاورزی در ایـران اسـت، این 
منطقـه بـا 568 هـزار هکتـار اراضـی باقابلیـت 
کشـاورزی کـه معـادل پنـج درصـد از مسـاحت 
اسـتان و سـه درصد از اراضی کشـاورزی کشـور 
اسـت و همچنیـن شـرایط متنـوع آب و هوایـی، 
اسـتعداد تولید انواع محصولات کشاورزی را دارد 
به گونـه ای کـه در مناطق گرم و خشـک اسـتان 
خرما، انار و پسـته، در مناطق سـرد و کوهسـتانی 
بـادام و گـردو، و در مناطـق معتـدل و سـرد انواع 
محصولات دانه دار و هسـته دار کشـت می شـود.

مجمـوع اراضی زراعی قابل کشـت اسـتان حدود 
۴85 هـزار هکتار اسـت کـه در سـال های نرمال 
از حیـث بـارش حـدود 7۰ درصـد آن بـه کشـت 
محصولات زراعـی مانند انـواع غـلات، حبوبات 
و محصـولات علوفـه ای، جالیزی و انواع سـبزی 

و صیفـی اختصـاص می یابد.
تولیـد سـالانه محصـولات زراعـی اسـتان در 
شـرایط عـادی حـدود ۴.6 میلیون تـن و مجموع 
اراضـی باغـی اسـتان اصفهـان نیـز حـدود 85 
هـزار هکتـار اسـت و مجمـوع تولیـدات باغـی و 
گلخانه ای در شـرایط عادی حـدود 886 هزار تن 

بـرآورد می شـود.

مدیر آب و فاضلاب اردستان:

80 روستای اردستان با تانکر آب رسانی می شود

مدیرکل گمرکات استان 
اصفهان خبر داد:

افزایش ارزش صادرات 
کالا از گمرک استان 
اصفهان ۴۱ درصد

مدیـرکل گمـرکات اسـتان اصفهـان 
گفـت: ارزش میـزان صـادرات کالا از 
ایـن گمـرک در سـه مـاه اول امسـال 
در مقایسـه با مـدت مشـابه پارسـال ۴1 

درصـد افزایـش یافـت.
رسـول کوهسـتانی پـزوه افـزود: میزان 
صـادرات از طریـق گمـرکات اسـتان 
اصفهـان بهار امسـال 52۴ هزارتـن و به 
ارزش ۴۴7 میلیـون و 866 هزار دلاربوده 
اسـت کـه در مقایسـه بـا مـدت مشـابه 
سـال قبـل، از لحـاظ وزنی هفـت درصد 
و از حیـث ارزش ۴1 درصـد افزایـش 

داشـته اسـت.
وی اقـلام صادراتـی گمـرکات اسـتان 
اصفهـان را 38۰ نـوع کالا برشـمرد و 
بـا اشـاره بـه ارزش و سـهم عمـده 
محصولات صادراتی در مقایسـه با مدت 
مشـابه سـال قبـل اظهـار داشـت: چدن 
آهن و فولاد بـه ارزش 225 میلیون دلار 
با سـهم 5۰ درصد و 79 درصـد افزایش، 
محصـولات پتروشـیمی بـه ارزش 66 
میلیـون دلار بـا سـهم 15 درصـد و 11 
درصد رشـد، محصولات از آهـن و چدن 
بـه ارزش 31 میلیون دلار با سـهم هفت 
درصـد و 63 درصـد رشـد، محصـولات 
لبنـی بـه ارزش 26 میلیون دلار با سـهم 
6 درصـد و چهـار درصد کاهـش و فرش 
ماشـینی و دسـتباف به ارزش 25 میلیون 
دلار با سـهم 6 درصـد و 38 درصد رشـد 

را بـه خـود اختصـاص داده اند.
مدیـرکل گمـرکات اسـتان اصفهـان 
بـا اشـاره بـه اینکـه صـادرات از طریـق 
 66 بـه  اصفهـان  اسـتان  گمـرکات 
کشـور هـدف انجـام شـده اسـت، ادامه 
داد: ارزش صـادرات و درصـد تغییـرات 
نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال گذشـته 
به کشـورهای؛ عـراق 161 میلیـون دلار 
و بـا رشـد 51 درصـد، پاکسـتان 1۰7 
میلیـون دلار بـا رشـد 57 درصـد، ترکیه 
36 میلیـون دلار بـا 55 درصـد رشـد، 
افغانسـتان 31 میلیـون دلار و بـا 15۴ 
درصـد افزایـش و امـارات متحـده عربی 
26 میلیـون دلار بـا 7 درصـد کاهـش 

بـوده اسـت.
وی بـا اشـاره بـه پنـج مبـادی گمرکـی 
صادراتـی اسـتان اصفهـان بیـان کـرد: 
از مجمـوع حـدود ۴۴8 میلیـون دلار 
صـادرات گمـرکات اسـتان اصفهـان؛ 
از گمـرک اصفهـان 259 میلیـون دلار، 
 8۰ گمـرک اختصاصـی ذوب آهـن 
میلیون دلار، گمرک کاشـان 77 میلیون 
دلار، گمـرک اختصاصی مجتمـع فولاد 
مبارکه 29 میلیـون دلار و گمرک تجاری 
فرودگاه شـهید بهشـتی بالغ بر 2 میلیون 

دلار صـادرات انجـام شـده اسـت.

روابـط عمومـی گـروه صنعتـی انتخـاب اعـلام کـرد: حادثـه آتش سـوزی 
روز چهارشـنبه هیچگونه اختـلال یـا توقفـی در فرآیندهای تولیـد و توزیع 
این مجموعـه صنعتـی در اصفهان ایجـاد نکرده اسـت. در اطلاعیـه روابط 
عمومی گروه صنعتـی انتخاب که در اختیـار خبرگزاری جمهوری اسـلامی 
قرار گرفـت، آمـده اسـت: ظهـر چهارشـنبه هفتـم تیر یکـی از سـوله های 
انبارهـای فرعـی ایـن مجموعـه، دچـار حریق شـد که بـا تـلاش تیم های 
مختلـف آتش نشـان، ایـن حادثـه مهـار شـد و از گسـترش آن جلوگیـری 
به عمل آمـد. در ایـن اطلاعیـه با اشـاره بـه اینکه بدلیـل وجود پلاسـتیک 

و پوشـش سـقف، دود زیادی در محـل حادثه منتشـر و موجب نگرانی شـد، 
آمده اسـت: این حادثـه هیچگونه خسـارت جانـی در پی نداشـت و دلایل و 
میزان خسـارات مـادی آن تحت بررسـی اسـت. همچنین بر اسـاس اعلام 
گـروه صنعتـی انتخـاب، همـه خطـوط تولیدی ایـن مجموعـه کمـاکان با 
ظرفیت کامل، فعال اسـت. گـروه صنعتی »انتخـاب« با داشـتن 6 کارخانه 
تولیـدی بـه مثابـه بزرگتریـن مجموعـه سـازنده لـوازم خانگـی کشـور و 
برخـوردار از برِندهایـی نظیـر »اسـنوا« بعنـوان برنـد ملـی لـوازم خانگـی 
در شـهرک صنعتی مورچـه خـورت در ۴5 کیلومتری شـمال اصفهـان قرار 

دارد. گـروه صنعتـی انتخـاب در ابتـدا بـا نـام »اسـنوا« و بعنـوان یکـی از 
شـرکت های تولیدکننده لوازم خانگی کشـور در سـال 138۴ تأسـیس شد. 
ایـن کارخانـه در فضایی بـه مسـاحت 25 هـزار مترمربـع فعالیـت می کند. 
شـرکت انتخـاب در ابتـدا در زمینـه تولیـد اجـاق گاز و کولـر آبـی فعالیـت 
داشـت اما اکنـون تولید آن بـه محصولاتـی همچون ماشـین لباسشـویی، 
تلویزیون و ماشـین ظرفشـویی نیز گسـترش یافته اسـت. حـدود 5۰ درصد 
 از قطعـات بـکار رفتـه در سـاخت محصـولات ایـن کارخانـه، تولیـد ایران 

است.

روابط عمومی گروه صنعتی انتخاب:

حادثه آتش سوزی 
توقفی در روند کار 
ایجاد نکرد
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مهـدی کوهـی، مدیرعامـل ذوب آهـن 
اصفهـان گفـت: بـه نظـر می رسـد زمـان 
تأمیـن مالی از طریـق اسـتفاده از بازارهای 
سـنتی سـپری شـده اسـت و ضرورت دارد 
در راسـتای بازسـازی و ایجـاد طرح هـای 
توسـعه از بازارهای نویـن مالی ماننـد بازار 
اوراق مرابحـه بهرمنـد شـویم. مهـدی 
کوهـی، در گفت وگـوی اختصاصـی بـا 
خبرنگار ایراسـین اظهار داشـت: در گذشته 
تأمین مالـی پروژه ها از طریـق دریافت وام 
از بانک هـا صـورت می گرفت؛ اما بـا توجه 
به سـطح ارائـه خدماتی کـه توسـط بانک 
مرکـزی ابـلاغ شـده، دیگـر ظرفیت های 
لازم بـرای ارائـه وام هـای تـازه بـه صنایع 
قدیمـی وجـود نـدارد و بـه نظـر می رسـد 
زمـان تأمیـن مالـی از طریـق اسـتفاده 

از بازارهـای سـنتی سـپری شـده اسـت 
و ضـرورت دارد در راسـتای بازسـازی و 
ایجاد طرح های توسـعه از بازارهـای نوین 
مالـی ماننـد بـازار اوراق مرابحـه بهرمنـد 
شـویم. وی افـزود: بـازار دیگـری توسـط 
وزارت اقتصـاد و دارایـی بـرای تأمین مالی 
پروژه هـای توسـعه ای تعریـف شـده کـه 
تصمیـم داریـم بـا اسـتفاده از آن از مزایای 
این بازار اسـتفاده کنیم. مدیرعامل شرکت 
ذوب آهن اصفهـان در پایـان تصریح کرد: 
بایـد بـه عنـوان فعـالان بـازار سـرمایه و 
صنعـت، راه هایـی بـرای حـل چالش های 
موجـود در بازار سـرمایه ایجـاد کنیم و طی 
هماهنگی بـا یکدیگر در انجمن فـولاد و با 
نظـام بانکـی، از مزایـای آن بیـش از پیش 

بهرمنـد شـویم.

آییـن تجلیـل از صادرکننـدگان نمونـه 
اسـتان اصفهـان در سـال 1۴۰1، برگـزار 
شـد. در آییـن تجلیـل از صادرکننـدگان 
نمونـه اسـتان اصفهـان در سـال 1۴۰1، 
به عنـوان  ایـران ذوب  شـرکت  از 
»صادرکننـده نمونـه« اسـتان اصفهـان 

تجلیـل شـد.
بـه گـزارش ایراسـین، آییـن تجلیـل از 
صادرکننـدگان نمونـه اسـتان اصفهـان 
در سـال 1۴۰1 کـه بـا حضور مسـئولانی 
از وزارت صمـت از جملـه رئیس سـازمان 
توسـعه تجـارت ایـران و نیـز معـاون 
اسـتاندار اصفهـان، مدیـرکل اداره صمت 
اصفهان، رئیـس و اعضای اتـاق بازرگانی 
اصفهـان، مدیران کل دسـتگاه های اداری 
و اجرایـی اسـتان و تعـدادی از فعـالان 

اقتصـادی برگـزار شـد.
در این مراسـم از شـرکت های پیشـرو که 
توانسـته بودنـد محصـولات خـود را بـه 
کشـورهای خارجی صادر کننـد، با اهدای 
لـوح و تندیـس، تجلیـل به عمـل آمـد. بنا 
بر این گـزارش، پـس از کارشناسـی های 
به عمـل آمـده توسـط اتـاق بازرگانـی 
اسـتان اصفهـان، شـرکت ایـران ذوب 
از شـرکت های گـروه سـرمایه گذاری 
توکافولاد که در سـال های اخیر توانسـته 
بـود میـزان قابـل توجهـی از محصولات 
خـود را بـه کشـورهای آفریقایی، آسـیای 
میانه، عراق، سـوریه، پاکسـتان و... صادر 
کنـد؛ در میـان شـرکت های صادرکننـده 
نمونـه قـرار گرفتـه و در ایـن آییـن مورد 

تقدیـر و تجلیـل قـرار گرفت.

 مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در گفت وگوی اختصاصی 
با ایراسین مطرح کرد؛

 در آیین تجلیل از صادرکنندگان نمونه استان اصفهان 
در سال 1۴۰1 انجام شد؛

بازارهای نوین مالی مسیری برای 
طرح های توسعه ای شرکت های فولادی

تجلیل از شرکت »ایران ذوب« به عنوان 
صادرکننده نمونه استان
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معرفی بازیگران فیلم 
تازه مهران مدیری؛

 »ساعت ۶ صبح« 
جلوی دوربین است

گروه بازیگران فیلم جدید مهران مدیری 
که این روزها در حال فیلمبرداری است، 

معرفی شد.
براساس آنچه در سایت سازمان سینمایی 
منتشر شده، پروانه ساخت فیلم سینمایی 
»ساعت ۶ صبح« به کارگردانی مهران 
مدیری اخیراً صادر شده و طبق اعلام روابط 
عمومی، فیلمبرداری در روزهای گذشته در 

تهران آغاز شده است.
»بن بست« نام اولیه »ساعت ۶ 

صبح«
»ساعت ۶ صبح« به نویسندگی و کارگردانی 
مهران مدیری پیش تر »بن بست« نام داشت.

این فیلم سینمایی به تهیه کنندگی علی اوجی، 
با فیلمبرداری مسعود سلامی و بازی سمیرا 
حسن پور، مهردادصدیقیان، مونا فرجاد، تینو 
صالحی، سعید زارعی، مهران مدیری و جمعی 
دیگر از بازیگران تئاتر و سینما ساخته می شود. 
همچنین گفته شده که جدیدترین ساخته 

مدیری مضمونی ملتهب و اجتماعی دارد.
کارگردان؛  این  قبلی  فیلم 

»ساعت ۵ عصر«
آخرین فیلمی که مدیری در سینما کارگردانی 
کرده، »ساعت ۵ عصر« بود که سال ۱۳۹۵ 
ساخته شد. او در این سال ها بیشتر در عرصه 
بازیگری مشغول بود و تجربه های متفاوتی 
را از جمله بازی در سریال نمایش خانگی 
»خاتون« و فیلم سینمایی »خائن کشی« به 
کارگردانی مسعود کیمیایی پشت سر گذاشت.

مدیری در سال های گذشته در فیلم های 
سینمایی »رحمان ۱۴۰۰« منوچهر هادی، 
»ما همه با هم هستیم« کمال تبریزی، 
»درخت گردو« ی محمدحسین مهدویان و 
»خائن کشی« مسعود کیمیایی بازی کرده 
که از میان آن ها فیلم کیمیایی هنوز اکران 

نشده است.
منبع: مهر

پریسا جمدی  فصل تابستان از راه رسیده است و استفاده از ضدآفتاب واجب. 

در این مقاله سعی کرده ایم به متداول ترین سؤالات در مورد استفاده از ضدآفتاب 
پاسخ دهیم. با ما همراه باشید. بهترین راه برای در امان ماندن از آسیب ناشی از نور 
خورشید چیست؟ دور ماندن از آفتاب! اما عملًا چنین چیزی غیر ممکن است! چون 
بالاخره بدن برای برخی عملکردها از جمله بهبود خلق و خو نیاز به نور آفتاب دارد. 
در این صورت بهترین راه برای کاهش آسیب های ناشی از نور خورشید استفاده 
از ضدآفتاب است. براساس نظریه متخصصین در این مقاله راجع به ضدآفتاب و 

SPF مؤثر صحبت خواهیم کرد.
میزان SPF: به گفته متخصصین، هیچ ضدآفتابی وجود ندارد که بتواند ۱۰۰ درصد 
از آسیب نور خورشید جلوگیری کند؛ اما تا حدودی می تواند خطر عوارض را کاهش 
دهد و با استفاده از ضدآفتاب می توان مدت زمان بیشتری را در خارج از خانه و 
مقابل نور آفتاب گذراند. هرچه میزان SPF بیشتر باشد، مدت زمان اثرگذاری کرم 

ضدآفتاب نیز بیشتر خواهد بود.
محافظت در برابر UVA و UVB: خورشید اشعه های زیادی را از خود ساطع می کند 
که 2 مورد از رایج ترین این اشعه ها که باعث آسیب پوستی می شوند عبارتند از اشعه 
ماوراء بنفش )UVA( و ماوراء بنفش )UVB(. اشعه های UVB کوتاه ترند و قدرت 

نفوذ به شیشه را ندارند، اما موجب آفتاب سوختگی می شوند.
 تمدید ضدآفتاب چه زمانی:

به گفته متخصصین هر دو ساعت یکبار باید ضدآفتاب را روی پوست تمدید 
کرد و باید توجه داشته باشید که از اندازه مناسب محصول استفاده کنید تا تأثیر خود 
را داشته باشد. برای بهره مندی از خاصیت محافظتی ضدآفتاب، صرف نظر از 
رنگ پوست، باید همه به طور یکسان از یک مقدار معینی ضدآفتاب استفاده کنند.

استفاده از ضدآفتاب در خانه: حتی اگر در طول روز از خانه بیرون نمی روید، بازهم 
ممکن است از طریق پنجره در معرض تماس با نور خورشید باشید. به همین دلیل 
استفاده روزانه از ضدآفتاب چه در خانه چه در بیرون از خانه به کاهش سرطان 

پوست، علائم پیری، چین و چروک و ... کمک زیادی می کند.
https://www.healthline.com/health/beauty-skin-care/
sunscreen-guide

 تابستان داغ 1402
و تقویت سپر دفاعی بدن!

گزارش

هرآنچه که لازم است در مورد 
ضدآفتاب بدانید؛

مشـاور عالی رییس فدراسـیون می گوید باتوجه به قوانین امسـال هیـچ بازیکن 
یا مربـی ایرانـی نمی تواند نوتیـس دهـد و قـراردادش را فسـخ کند. بـه گزارش 
ایسـنا، علی خطیـر، مشـاور عالی رییـس فدراسـیون فوتبـال در نشسـت تبیین 
دسـتورالعمل ناظر بر سـقف بودجه باشـگاه ها درباره حق فسـخ بازیکنان فوتبال 
در ایـران اظهار کرد: قانـون فیفا می گویـد یک بازیکن اگـر چهار ماه قـراردادش 
را نگیـرد، می توانـد فسـخ کند امـا ایـن قوانیـن نقل وانتقالاتـی فیفا فقـط برای 
بازیکنان خارجی حاضر در ایران اسـت. قوانین فیفا شـامل حـال بازیکنان ایرانی 
نمی شـود و بازیکنان ایرانـی بایـد از قوانیـن نقل وانتقالاتـی فدراسـیون فوتبال 

ایران پیـروی کنند.
او ادامـه داد: در قوانیـن فیفا اگر یـک بازیکن دو مـاه حقوق نگیـرد، می تواند یک 
نوتیس )هشـدار( ۱۵ روزه بدهـد و بعد از آن قـراردادش را به صـورت موجه و یک 
طرفه فسـخ کند. بازیکنان و مربیـان ایرانـی در این رابطـه اشـتباه می کنند. من 
شـنیدم بازیکنانی مثل ابولفضل جلالـی و علیرضا بیرانوند قراردادشـان را فسـخ 
کردند. ایـن قانون به هیچ عنوان شـامل حـال بازیکنـان ایرانی نمی شـود و ماده 
۱۳ قانـون نقـل و انتقالاتی فدراسـیون فوتبـال هیچ حق فسـخی بـه بازیکن یا 
مربی نمی دهد و قانون به این شـکل اسـت که اگـر حقوق یک بازیکـن یا مربی 

به مـدت ۳۰ روز داده نشـود، این فـرد می تواند به کمیته تعیین وضعیت شـکایت 
کند و ایـن کمیته در ایـن رابطـه رأی می دهد.

خطیر اضافـه کرد: ممکـن اسـت کمیته تعییـن وضعیـت جریمه کند یـا پنجره 
نقل و انتقالاتـی آن تیم را ببنـدد تا بدهی پرداخت شـود. برای حمایـت بازیکن یا 
مربی هم قانونی گذاشـتیم که اگر یک باشـگاه به مـدت چهار مـاه نتواند مطالبه 
آن فرد را بدهد، آن فـرد نوتیس ۱۵ روزه بدهـد و بعد قراردادش را فسـخ کند. این 
قانون برای فصل بعد اسـت. امسـال هیـچ بازیکن یا مربـی ایرانـی نمی تواند به 

واسـطه دریافت نکردن حقـوق قراردادش را فسـخ کند.

مشاور عالی رییس فدراسیون:

بیرانوند نمی تواند 
قراردادش را فسخ 
کند!

در سال 2۰۱۰، بر اساس آمارهای 
جمعیتی سازمان ملل، بیش از ۹۸ 
کشور و منطقه در دنیا نرخ باروری شان 
به کمتر از 2.۱ نزول کرده بود- که 
این نرخ در جمعیت شناسی به عنوان 
نرخ جایگزینی شناخته می شود و 
به این معناست که اگر متوسط نرخ 
زادوولد در یک کشور برابر با این رقم 
باشد، جمعیت آن کشور ثابت خواهد 
ماند و البته نرخ کمتر از این رقم هم 
باعث کاهش و بیشتر از آن هم موجب 

افزایش جمعیت خواهد شد.
در آینده نه چندان دور شاهد دنیایی 
خواهیم بود که شمار زیادی از خانواده ها 
فرزندی نخواهند داشت. درواقع به گفته 
این نشریه کاهش تولد- و باروری- در 
آینده نزدیک قطعی است و نرخ باروری 
بسیار زودتر از حد انتظار کاهش خواهد 

یافت.
چارلز داروین در سال ۱۸۵2 با تأمل 
در حال و هوای خودش به عنوان یک 
پدر و یک والد نوشت: »پدر یا مادری 
که با فرزندانی قدونیم قد احاطه شده 
است، چقدر و چگونه می تواند به آینده 
فکر کند- و برای آینده اهمیت قائل 
شود؟«! بااین حال او اگر نرخ زادوولد 
حال حاضر دنیا را می دید، شاید در طرز 
تلقی اش درباره این موضوع تجدیدنظر 
می کرد. درواقع در آن صورت او شاید 
به این نتیجه می رسید که این ازدحام 
بچه ها نیست که می تواند آینده را با 
دشواری مواجه کرده و والدین را به 
فکر کردن در مورد آینده وادار کند، 

بلکه کمبود آن هاست که می تواند 
چنین افکاری را به وجود آورد. در 
سرتاسر جهان نرخ زادوولد با سرعتی 
بیش ازحد انتظار در حال کاهش 
است که این موضوع به شدت باعث 
نگرانی کارشناسان جمعیت شناسی و 
سیاست گذاران این عرصه شده است.

در سال 2۰۱۰، بر اساس آمارهای 
جمعیتی سازمان ملل، بیش از ۹۸ 
کشور و منطقه در دنیا نرخ باروری شان 
به کمتر از 2.۱ نزول کرده بود- که 
این نرخ در جمعیت شناسی به عنوان 
نرخ جایگزینی شناخته می شود و 
به این معناست که اگر متوسط نرخ 
زادوولد در یک کشور برابر با این رقم 
باشد، جمعیت آن کشور ثابت خواهد 
ماند و البته نرخ کمتر از این رقم هم 
باعث کاهش و بیشتر از آن هم موجب 

افزایش جمعیت خواهد شد.
همان آمارها حالا در سال 2۰2۱ 
حکایت از این می کنند که تعداد 
مناطقی که نرخ باروری در آن ها کمتر 
از 2.۱ است، به بیش از ۱2۴ کشور 
افزایش یافته است که به این معناست 
که بیش از نیمی از کشورهایی که 
داده های مربوط به آن ها در سازمان 
ملل در دسترس است، با بحران زادوولد 
مواجه هستند. از این هم مهم تر این که 
پانزده اقتصاد بزرگ جهان  همگی 
نرخ باروری کمتر از نرخ جایگزینی 
دارند. این ها تأثیر خود را در آینده در 
قالب کاهش جمعیت بیش از نیمی 
از کشورهای جهان به نمایش خواهند 

گذاشت.
با کاهش نرخ زادوولد و به تبع آن 
کاهش نسبت کودکان و سهم این 
رده سنی در کلیت جمعیت یک 
میانگین سنی آن جامعه  کشور، 
افزایش خواهد یافت و به خصوص 
شاهد بالاتر رفتن سن افراد آن جامعه 
خواهیم بود- بااینکه روند افزایش 
طول عمر در سال های اخیر کندتر 
از سابق شده است: درواقع در بریتانیا 
طول عمر ثابت مانده و در آمریکا 
کاهش یافته است. در چنین شرایطی 
برخی از روندهای جمعیتی بلندمدت 
نیز تغییر خواهند کرد- که چند 
وقتی است که شاهد این اتفاق نیز 
هستیم. زنان تحصیل کرده چندین 
و چند دهه می شود که تمایل زیادی 

به داشتن فرزندان زیاد نداشته اند؛ 
اما نکته مهم این که در حال حاضر 
باروری در میان افراد کم سواد نیز در 
حال کاهش است. در سطح جهانی 
پیوند بین درآمد ملی و نرخ باروری 
نیز از حالت رابطه مستقیم خارج شده 
و تضعیف شده است. به عنوان مثال 
تا یک زمانی کشورهای کم درآمد نرخ 
باروری بالایی داشتند؛ بااین حال نرخ 
باروری هند در سال 2۰2۰ به کمتر از 
2.۱ رسید- که با توجه به این که تولید 
ناخالص داخلی این کشور کمتر از 
۳۰۰۰ دلار برای هر نفر است و جزو 
کشورهای پردرآمد قلمداد نمی شود، 
نشان دهنده تغییر آشکاری است که 

در این زمینه مشاهده می شود.
همه این ها باعث ایجاد یک چالش 

در  است.  شده  اقتصادی  بزرگ 
بخش هایی از جهان که مدت های 
مدیدی دارای نرخ زادوولد پایینی بود، 
کمبود کارمندان جوان- که باید مسائل 
مربوط به کهن سالان و بازنشستگان 
را حل کنند- به شدت احساس خواهد 
شد. در چین تعداد کارگران 2۱ تا ۳۰ 
ساله که ده سال پیش بالغ بر 2۳2 
میلیون نفر بود، در سال 2۰2۱ به ۱۸۱ 
میلیون کاهش یافته است. سیاست 
تک فرزندی– و بعد هم دو فرزندی– 
در چین باعث کاهش تعداد کارگران 
جوان در این کشور شده است. نکته 
مهم و نگران کننده این که تاریخ نشان 
می دهد که بالا بردن سطح باروری 
بسیار دشوارتر از پایین آوردن آن در 

وهله اول است.

نشریه اکونومیست درباره آینده هشدار داد:

�پیش تر؛ »�پیرتر و کم فرزند تر«
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 خبــــر

مدیرعامل فرابورس 
ایران خبر داد:

راه اندازی بازار 
»نوآفرین« ویژه 

شرکت های 
دانش بنیان

ــت:  ــران گف ــورس ای ــل فراب مدیرعام
راه انــدازی بــازار نوآفریــن ویــژه 
پذیــرش شــرکت های دانش بنیــان 
ــعه  ــرای توس ــزی ب ــوآور، برنامه ری و ن
ــروژه و  ــام پ ــهامی ع ــرکت های س ش
فعال ســازی بــازار ســوم از جملــه 
برنامه هــای فرابــورس در ســال 

جــاری هســتند.
»محمدعلــی شــیرازی« در مجمــع 
ــورس  ــالانه فراب ــادی س ــی ع عموم
گزارشــی از عملکــرد ایــن شــرکت در 
ســال مالــی منتهــی بــه ۲۹ اســفندماه 
ــه  ــزود: از جمل ــرد و اف ــه ک ۱۴۰۱ ارائ
اســتراتژی های شــرکت فرابــورس 
ــری  ــت رقابت پذی ــه تقوی ــوان ب می ت
از طریــق تعمیــق بــازار، تــاش 
ــی  ــن مال ــام تأمی ــل نظ ــرای تکمی ب
ــاره  ــه اش ــازار اولی ــعه ب ــور و توس کش
ــعه  ــوآوری و توس ــن ن ــرد. همچنی ک
ــتر  ــاد بس ــق ایج ــوژی از طری تکنول
جهــت توســعه فیــن تک هــای 
تخصصــی بــازار ســرمایه از دیگــر 
اســتراتژی های فرابــورس اســت.

ــای  ــی بازاره ــوص معرف وی در خص
ــتقه، اوراق  ــازار مش ــه ب ــورس ب فراب
پذیرش شــده و بازارهــای خــارج از 
بــورس اشــاره کــرد و گفــت: بازارهای 
خــارج از بــورس شــامل بــازار توافقی، 
بــازار پایــه و بــازار ســوم اســت کــه در 
بــازار ســوم، عرضــه یکجــای ســهام و 
حــق تقــدم ســهام شــرکت های ثبــت 
ــرکت های  ــی ش ــده و پذیره نویس نش
ــرد. ــام می گی ــیس انج ــرف تأس در ش

شــیرازی در ادامــه بــا اشــاره بــه 
ــورس بیشــترین  اینکــه، شــرکت فراب
درآمــد خــود را از طریــق کارمــزد 
معامــات محقــق کــرده کــه ۶۱ 
ــامل  ــرکت را ش ــد ش درصــد کل درآم
می شــود، ادامــه داد: کارمــزد بــازار 
متشــکل ارزی ۲۲ درصــد و حــق 
عضویــت کارگــزاران ۱۱ درصــد از 
درآمــد شــرکت را تشــکیل می دهنــد.

مدیرعامــل فرابــورس در بخــش 
ــود در تشــریح  دیگــری از ســخنان خ
رویدادهــای مهــم ســال گذشــته 
گفــت: در ســال ۱۴۰۱ تعــداد ۷ 
مجــوز بــرای ســکوهای تأمیــن مالــی 
ــرای  ــی ب ــت اصول ــی و ۳ موافق جمع

ــت. ــده اس ــادر ش ــکوها ص ــن س ای
ــن  ــرد: از مهم تری ــان ک وی خاطرنش
اقدامــات فرابــورس می تــوان بــه 
ــی  ــاخص فرابورس ــد ش ــش چن نمای
ماننــد شــاخص قیمــت )وزنــی- 
ارزشــی(، شــاخص کل هــم وزن و 
شــاخص قیمــت هــم وزن اشــاره کرد.

ــال  ــه در س ــان اینک ــا بی ــیرازی ب ش
ــه  ــه اولی ــرکت عرض ــته ۱۷ ش گذش
ــه  ــه ب ــازار پای ــهم از ب ــدند و ۳ س ش
بازارهــای اول و دوم ارتقــاء یافتنــد، 
گفــت: در ســال مالــی مذکــور، ۲۰ 
شــرکت و یــک شــرکت ســهامی 
ــه از  ــدند ک ــرش ش ــروژه پذی ــام پ ع
ــرکت  ــه ش ــا، س ــوع پذیرش ه مجم

دانش بنیــان بودنــد.
ایــران  بــورس  فرا مدیرعامــل 
همچنیــن در تشــریح برنامه هــای 
ــرد: توســعه  ــح ک ــی شــرکت تصری آت
بــازار توافقــی کــه روز گذشــته اولیــن 
درج شــرکت در آن انجــام شــد از 
بــورس در  برنامه هــای مهــم فرا

ســال ۱۴۰۲ اســت.
ــازار نوآفریــن  ــدازی ب وی گفــت: راه ان
شــرکت های  پذیــرش  ویــژه 
دانش بنیــان و نــوآور، برنامه ریــزی 
ــهامی  ــرکت های س ــعه ش ــرای توس ب
عــام پــروژه و فعال ســازی بــازار ســوم 
از دیگــر برنامه هــای فرابــورس در 

ــتند. ــاری هس ــال ج س

کمتر مدیری را می توان یافت که از عملکرد 
کارکنانشان و تیم کاری تحت نظارتش گله 
و شکایت نداشته باشد. راه برون رفت از این 
شرایط و کاستن از نگرانی ها و نارضایتی های 
مدیران از کارکنان، توجه آن ها به عوامل مؤثر 
بر ارتقای عملکرد کارکنان است که در ادامه 
این مطلب به ۱۰ مورد از مهم ترین آن ها اشاره 

خواهد شد.

۱. فرصت های بیشتری را برای بحث 
و تبادل نظرهای فرد به فرد پدید آورید

مشغله های روزمره مدیران و کارکنان 
معمولًا باعث می شود تا آن ها از وقت 
گذاشتن برای همدیگر و با همدیگر غفلت 
کنند. حال آنکه گفت وگوهای دو طرفه و چند 
طرفه بین کارکنان با همدیگر و همچنین 
تبادل نظر بین کارکنان و مدیران از جمله 
مهم ترین عوامل پیش برنده موفقیت های 
سازمانی بوده و می تواند به فرصتی برای 
ایده پردازهای کاری از یکسو و مجالی برای 
تقدیر مدیران از کارکنان و تشویق آن ها 

تبدیل شود.

۲. مدیریت خرد را متوقف کنید
رئیسی که اهل مدیریت خرد است مطلوب 
هیچ کارمندی نیست،  چرا که این نوع روسا 
دوست دارند در تمام کارها و تصمیم گیری های 
کارکنان سرک بکشند و در همه امور دخالت 
کنند و این در حالی است که افراد زمانی با 
تمام وجود کار می کنند که کسی در کارشان 
نند بر اساس  دخالت نکند و خودشان بتوا
صاحدیدشان کارها را به پیش ببرند. پس بهتر 
است به جای پرداختن به مدیریت خرد و دخالت 
کردن در تمام تصمیم گیری های کارکنان به 
آن ها اختیار کامل برای تصمیم گیری هایشان 

بدهید.

شخصیت  کلی  رویکرد   .۳
مدیریتی تان را به اعتماد و صداقت 

تغییر دهید
بسیاری از مدیران دچار بدبینی و سوءظن در 
مورد کارکنانشان هستند،  مگر اینکه خاف 

آن ثابت شود، در حالیکه اگر می خواهید بر 
عملکرد کارکنانتان بیافزایید باید از خودتان 
شروع کنید و به جای اینکه توقع داشته باشید و 
منتظر بمانید تا آن ها صداقت و درستی شان را 
به شما ثابت کنند خودتان با رویکردی مبتنی بر 
صداقت و اعتماد دو طرفه با آن ها برخورد کنید. 
تجربه ثابت کرده کارکنانی که با مدیران اهل 
صداقت و اعتماد کار می کنند نه تنها نسبت به 
این رویکرد مدیرانشان واکنش مثبت نشان 
می دهند و با آن ها صادقانه رفتار می کنند بلکه 
با سخت کوشی و تعهد بیشتری کار می کنند و 

عملکرد درخشان تری از خود بروز می دهند.

۴. از پشت میز نشینی و نظاره گر بودن 
صرف خودداری کنید

بدترین نوع مدیران و روسا کسانی هستند که 
فقط پشت میز می نشینند و به دیگران دستور 
می دهند و خودشان هیچ مشارکتی در کارها 
ندارند و ناگفته پیداست افرادی که برای چنین 
مدیر و رئیسی کار می کنند دل خوشی از او 
ندارند و او را فردی مزاحم و بی خاصیت در نظر 

می گیرند. بنابراین لازم است از پشت میزتان 
بلند شوید و آستین ها را بالا بزنید و از نزدیک 
دستی بر آتش داشته باشید و مطمئن باشید که 
کارکنانی که زیردست تان کار می کنند از این 
اقدام شما احساس مثبتی پیدا کرده و بهتر و 

بیشتر کار می کنند.

۵. از اینکه خود را باهوش ترین فرد 
تیم کاریتان نشان دهید خودداری 

کنید
یکی از واقعیت های اجتناب ناپذیر دنیای 
کسب وکار امروز این است که مدیران و روسا 
و رهبران تیم های کاری لزوماً باهوش ترین و 
بهترین اعضای تیم های کاری و سازمان ها 
نیستند چرا که اصاً نیازی نیست که چنین 
باشد. امروزه هنر مدیران بزرگ این است که 
افرادی باهوش تر و توانمندتر از خود را مدیریت 
و رهبری کنند و نه افرادی که از نظر عملکردی 

و هوشی ضعیف تر و پایین تر از او باشند.

را  تیم تان  به  اطلاعات  ۶. جریان 

افزایش دهید
همه کارکنان و اعضای تیم های کاری تمایل 
دارند تا از تمام آنچه در درون تیم می گذرد 
و  شده  انجام  فعالیت های  نتایج  شامل 
برنامه های آتی مطلع شوند و به همین دلیل هم 
هست که باید به آن ها اجازه سؤال پرسیدن در 
مورد این موضوعات داده شود. بهترین تکنیک 
برای رسیدن به وضعیت ایده آل عبارت است 
از: ترتیب دادن جلسات تبادل نظر و پرسش 
و پاسخ بین مدیران و کارکنان که در آن ها 
هم مدیران از نیازها و خواسته های کارکنان 
آگاه می شوند و هم کارکنان در می یابند که 
جدیدترین برنامه ها و استراتژی های مدنظر 

مدیران کدامند.

۷. نسبت ۳ به ۱ را در برخوردتان با 
کارکنان رعایت کنید

رفتارتان و بازخورد نشان دادنتان نسبت به 
کارکنان را به گونه ای تنظیم کنید که سه بار 
از خوبی ها و نقاط مثبت هر کدام از افرادتان 
سخن بگویید و در صورت نیاز یک بار نسبت به 

او بازخورد منفی نشان داده و انتقاد کنید و به یاد 
داشته باشید که همیشه تشویق و انرژی مثبت، 
بیشتر و بهتر از انرژی منفی و خرده گیری 

جواب می دهد.

۸. هم خودتان بیشتر مطالعه کنید و 
هم از افرادتان بخواهید چنین کنند

اگر شما اهل مطالعه و یادگیری نیستید بدانید 
که در حال درجازدن و حتی عقب رفتن هستید. 
بنابراین هم بر مدیران و هم بر کارکنان واجب 
است که مجات و کتاب های پرفروش مرتبط 
با کار و حرفه شان را مطالعه کنند. ناگفته 
پیداست مدیرانی که خود اهل مطالعه هستند 
خیلی راحت تر و صریح تر می توانند کارکنانشان 
را تشویق به مطالعه کنند و به این ترتیب بر 

کیفیت کاری آن ها بیافزایند.

و  تفریح  به  تیم تان  اعضای  با   .۹
گردش بروید

خیلی خوب است که مدیران و روسا چند بار 
در سال به همراه کارکنان و اعضای تیم تحت 
رهبری شان به گردش و دورهمی های دوستانه 
بروند و زمانی را فارغ از مسائل و چالش های 
کاری در کنار هم بگذرانند و بدانند که با این 
کار خدمت بزرگی به روحیه افرادشان و بهبود 

عملکرد تیم های کاریشان خواهند کرد.

۱۰. همیشه به یاد داشته باشید که 
مقصر اصلی وجود نواقص در کار، خود 

شما مدیران هستید
یکی از واقعیت های دنیای امروز این است که 
هر جا مشکل و نقصی وجود دارد این تقصیر 
شخص مدیر و رهبر تیم است و هر جا که 
موفقیت و پیشرفتی حاصل شده این امر ناشی 
از عملکرد موفق تیمی است که به خوبی 
مدیریت و رهبری شده اند. پس مدیران نباید 
کارکنان را مقصر بروز مشکات و نواقص 
بدانند یا اینکه تمام موفقیت ها و پیشرفت ها را 

به خودشان نسبت دهند.  

 اگر »نومدیر« هستید
این مطلب را مطاله کنید!

10 پیشنهاد برای 
مدیران تازه 
نفس

عضو هیئت علمی گروه هوش ماشین و رباتیک دانشگاه تهران خبر داد:

ساخت اسکلت خارجی غیرفعال برای کاهش خستگی حین دویدن

پژوهشگران دانشگاه تهران موفق به طراحی و ساخت نخستین اسکلت 
خارجی غیرفعال برای کمک به کاهش خستگی به هنگام دویدن شدند.

دکتر رضوان نصیری، عضو هیئت علمی گروه هوش ماشین و رباتیک 
دانشگاه تهران در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: طراحی و ساخت اسکلت 
خارجی که قابلیت کاهش مصرف انرژی و خستگی به هنگام دویدن 

را داشته باشد، به عنوان یک چالش تحقیقاتی در بین محققان جهان 
مطرح بود.

وی ادامه داد: از سال حدود ۲۰۰۵ یکی از چالش های تحقیقاتی مهم کاهش 
مصرف انرژی انسان در انجام فعالیت های روزمره بوده است. فعالیت هایی 
نظیر راه رفتن، دویدن، برداشتن اجسام سنگین و ...؛ با حل چنین مسائلی 

در کنار شناخت بهتر بیومکانیک بدن انسان، محققان قادر خواهند بود 
ابزارهایی برای کمک به افراد ناتوان و یا کم توان )مانند سالمندان و 

بیماران( طراحی کنند.
این پژوهشگر دانشگاه تهران خاطرنشان کرد: تا سال ۲۰۱۵ محققان 
توانستند اسکلت های خارجی را طراحی کنند که به جز دویدن تقریباً همه 
فعالیت های روزمره انسان را با خستگی و مصرف انرژی کمتر انجام دهد. 
پس طراحی و ساخت اسکلت خارجی که قابلیت کاهش مصرف انرژی و 
خستگی در هنگام دویدن را داشته باشد، به عنوان یک چالش تحقیقاتی در 

بین محققان جهان مطرح شد.
دکتر نصیری تصریح کرد: تا جایی که دانشگاه هایی چون Stanford و 
MIT به جد در تاش بودند تا اسکلت خارجی کاربردی برای دویدن طراحی 
کنند. در همین راستا من در قالب رساله دکتری با همکاری مهندس ارژنگ 

احمدی تاش کردیم تا این چالش تحقیقاتی را برطرف کنیم.
وی گفت: براساس مطالعات انجام شده در خصوص بیومکانیک بدن 
انسان، در هنگام دویدن بخشی از انرژی هر پا در هنگام برخورد با زمین از 
دست می رود و این در حالی است که در همان لحظه پای بعد باید خود را 
دوباره به حرکت در آورد و این خود یک سیکل هدر رفت انرژی در هنگام 

دویدن است.
عضو هیئت علمی گروه هوش ماشین و رباتیک دانشگاه تهران، افزود: 
در همین راستا اسکلت خارجی ای طراحی شد تا به کمک یک فنر 

بخشی از انرژی یکی از پاها )در هنگام برخورد به زمین( را دریافت 
کرده و به پای دیگر انتقال دهد و از این طریق این سیکل هدر رفت 

انرژی بهبود یابد.
دکتر نصیری با بیان این که در آزمایشات مشاهده شد که این اسکلت 
خارجی می تواند در هنگام دویدن حدود هشت درصد مصرف انرژی 
کاربران سالم را کاهش دهد، خاطرنشان کرد: نتایج حاصل از این کار 
 Reducing the energy cost of تحقیقاتی در مقاله ای با عنوان
human running using an unpowered exoskeleton در مجله 

معتبر IEEE به چاپ رسید.
وی افزود: همچنین نتایج حاصل از این کار تحقیقاتی مورد توجه مجله 
نیویورک تایمز )New York Times( قرار گرفت تا آنجا که بخش ورزشی 
این مجله یک ستون را به انعکاس خبر این دستاورد اختصاص داد و این 
 A Device That Makes Running Faster and خبر را با عنوان

Easier به چاپ رساند.
این پژوهشگر دانشگاه تهران گفت: این طرح در اداره ثبت اختراعات آمریکا 
 Methods and systems for an exoskeleton to reduce با عنوان

a runners metabolic rate ثبت )گرنت( شده است.
دکتر نصیری تصریح کرد: این طرح همچنین برنده جایزه نوآوری جشنواره 
جوان خوارزمی در سال ۱۳۹۸، برنده جایزه رساله دکتری نمونه دانشگاه 

تهران در سال ۱۳۹۸ است و در سال ۱۳۹۷ در ایران ثبت اختراع شد.

گزارش تصویری
تصویرسازی هوش مصنوعی از پیری چند بازیکن برتر فوتبال جهان      قسمت دوم

»جیو جان مولور« دیجیتال آرتیسـت سـاکن امارات نیز تصاویری سـاخته شـده توسـط هـوش مصنوعی را منتشـر کرده اسـت که نشـان می دهد سـتاره های فوتبال جهان بعد از ۲۰ سـال چه شـکلی می شـوند. با این تفـاوت که برخـاف تصاویر قسـمت اول که تنها چهرهٔ اسـن 
بازیکنان را نشـان مـی داد، این تصاویـر پیری اسـطوره های فوتبـال را تمام قـد و مکان های عمومی نشـان می دهد.
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